
 

72

          ส ำนักอนำมัยมีพันธกิจในกำรให้บริกำรด้ำนกำรแพทย์และสำธำรณสุข ท่ีครอบคลุมท้ังด้ำนกำรสร้ำงเสริมสุขภำพป้องกันโรค
กำรรักษำพยำบำล กำรบ ำบัดฟ้ืนฟู ท้ังในสถำนพยำบำลและในชุมชน ป้องกันบ ำบัดรักษำและฟ้ืนฟูกำรติดยำและสำรเสพติด
จัดกำรสุขำภิบำลเมืองและส่ิงแวดล้อมให้ปรำศจำกภำวะคุกคำมทำงสุขภำพ เสริมสร้ำงควำมรู้ ควำมตระหนักด้ำนกำย ใจ อำรมณ์
และสังคมท่ีเหมำะสม เพ่ือลดปัญหำสุขภำพคนเมือง พัฒนำเครือข่ำยด้ำนกำรสำธำรณสุข ท่ีสนับสนุนกำรเป็นมหำนครแห่งสุขภำพ
ในระดับภูมิภำค พัฒนำระบบบริหำรจัดกำร ท้ังด้ำนบุคลำกร องค์กร ระบบงำน กำรบริหำรทรัพยำกร และระบบเทคโนโลยีสำรสนเทศ
เพ่ือรองรับพันธกิจหลักในกำรส่งเสริมสุขภำพคน สุขภำพเมือง สู่ควำมเป็นมหำนครน่ำอยู่อย่ำงย่ังยืน
          ส ำนักอนำมัยมีภำรกิจหน้ำท่ีในกำรให้บริกำรด้ำนกำรแพทย์และสำธำรณสุข ครอบคลุมท้ังด้ำนกำรสร้ำงเสริมสุขภำพ กำรป้องกันโรค
กำรบ ำบัด กำรรักษำพยำบำล กำรฟ้ืนฟูสุขภำพ กำรป้องกันและบ ำบัดกำรติดยำเสพติด ควำมปลอดภัยของอำหำร ตลอดจนกำรจัดกำร
สุขำภิบำลส่ิงแวดล้อมท่ีดีให้กับประชำชนกำรส่งเสริม สนับสนุน กำรจัดบริกำรด้ำนส่งเสริมสุขภำพ กำรป้องกันโรค และกำรพัฒนำศักยภำพ
ของประชำชนทำงด้ำนพฤติกรรมและส ำนึกทำงสุขภำพ กำรให้บริกำรในระดับศูนย์บริกำรสำธำรณสุข กำรด ำเนินกำรตำมกฎหมำย
ว่ำด้วยกำรสำธำรณสุขและกฎหมำยท่ีเก่ียวข้อง กำรวิจัยพัฒนำควำมรู้และรูปแบบกำรจัดระบบบริกำรสำธำรณสุข กำรสุขำภิบำลอำหำร
กำรอำชีวอนำมัยและกำรสุขำภิบำลส่ิงแวดล้อม กำรเผยแพร่ควำมรู้และถ่ำยทอดเทคโนโลยีทำงด้ำนกำรส่งเสริมสุขภำพ กำรป้องกันโรค 
กำรควบคุมส่ิงแวดล้อมภำยในอำคำร สถำนท่ีและชุมชน และพฤติกรรมกำรดูแลรักษำสุขภำพ รวมท้ังกำรส ำรวจดูแลภำวะสุขภำพ
ของประชำชนและสุขำภิบำลท่ีดีส่งเสริมให้ประชำชนพัฒนำพฤติกรรมสุขภำพด้วยตนเอง ซ่ึงส่ิงเหล่ำน้ีจะเกิดข้ึนได้จำกกำรร่วมมือ
กับภำคส่วนต่ำง ๆ โดยมีกำรบูรณำกำรแผนงำน กำรปฏิบัติรำชกำรระหว่ำงหน่วยงำนภำยในส ำนักอนำมัยและหน่วยงำนภำยนอก 
รวมท้ังภำคีเครือข่ำยให้มีกำรเสริมสร้ำงภำวะสุขภำพของประชำชนและสุขำภิบำลเมืองท่ีดีในลักษณะองค์รวม (Holistic)

ปี 2568 ปี 2569
ผลสัมฤทธ์ิ : ประชาชนในกรุงเทพมหานครมีสุขภาพอนามัยท่ีดี ปลอดภัย
จากโรคสามารถเข้าถึงบริการสาธารณสุขอย่างท่ัวถึงและต่อเน่ือง

- ร้อยละควำมส ำเร็จในกำรดูแลผู้ป่วย และผู้สูงอำยุในระบบส่งต่อ
BMA Home Ward Referral ให้ได้รับกำรพยำบำลต่อเน่ืองท่ีบ้ำน ร้อยละ         100             100
-ร้อยละของผู้ป่วยและผู้สูงอำยุได้รับกำรเฝ้ำระวังภำวะเส่ียงและ
ภำวะแทรกซ้อนจำกผู้ดูแลเพ่ือช่วยเหลืองำนพยำบำลผู้ป่วยและ
ผู้สูงอำยุท่ีต้องได้รับกำรดูแลต่อเน่ืองท่ีบ้ำน ร้อยละ          80               80

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ส านักอนามัย



 
73

อํานวยการ

 ผูอํานวยการสํานัก (1)

 รองผูอํานวยการสํานัก (3)

สํานักงานพัฒนาระบบ

สาธารณสุข

 เลขานุการสํานัก (1)  ผูอํานวยการสํานักงาน (1)  ผูอํานวยการศนูย (69)

- ขาราชการ (72) - ขาราชการ (47) - ขาราชการ (1690)

- ลูกจางประจํา (21) - ลูกจางประจํา (10) - ลูกจางประจํา (641)

- ลูกจางชั่วคราว (10) - ลูกจางชั่วคราว (4) - ลูกจางชั่วคราว (267)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

กองสรางเสริมสุขภาพ กองสุขาภิบาลอาหาร กองทันตสาธารณสุข

 ผูอํานวยการกอง (1)  ผูอํานวยการกอง (1)  ผูอํานวยการกอง (1 )

- ขาราชการ (48) - ขาราชการ (31) - ขาราชการ (241)

- ลูกจางประจํา (13) - ลูกจางประจํา (11) - ลูกจางประจํา (58)

- ลูกจางชั่วคราว (26) - ลูกจางชั่วคราว (1) - ลูกจางชั่วคราว (49)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

สํานักงานโรคติดตอทางสาธารณสุข สํานักงานสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม กองการพยาบาลสาธารณสุข

 ผูอํานวยการสํานักงาน (1)  ผูอํานวยการสํานักงาน (1)  ผูอํานวยการกอง (1)

- ขาราชการ (100) - ขาราชการ (40) - ขาราชการ (27)

- ลูกจางประจํา (107) - ลูกจางประจํา (11) - ลูกจางประจํา (8)

- ลูกจางชั่วคราว (36) - ลูกจางชั่วคราว (3) - ลูกจางชั่วคราว (2)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

สํานักงานปองกันและบําบัด

การติดยาเสพติด

 ผูอํานวยการสํานักงาน (1)  ผูอํานวยการสํานักงาน (1)  ผูอํานวยการสํานักงาน (1)

- ขาราชการ (78) - ขาราชการ (53) - ขาราชการ (28)

- ลูกจางประจํา (52) - ลูกจางประจํา (111) - ลูกจางประจํา (6)

- ลูกจางชั่วคราว (18) - ลูกจางชั่วคราว (55) - ลูกจางชั่วคราว (2)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (1) - ลูกจางโครงการ (-)

 ผูอํานวยการกอง (1)

- ขาราชการ (30)

- ลูกจางประจํา (20)

- ลูกจางชั่วคราว (14)

- ลูกจางโครงการ (-)

กองเภสัชกรรม

สํานักอนามัย

โครงสรางหนวยงานและอตัรากําลัง

สํานักงานสัตวแพทยสาธารณสุข สํานักงานชันสูตรสาธารณสุข

สํานักงานเลขานุการ ศนูยบริการสาธารณสุข



74

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

2,743,043,400 - 2,743,043,400

- - -

- - -

- - -

2,743,043,400 - 2,743,043,400

2,712,730,400 บาท

30,313,000 บาท

30,313,000 บาท

- บาท

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

1,956,346,100 1,956,346,100

1,694,442,900 - 1,694,442,900

2,741,100 - 2,741,100

259,162,100 - 259,162,100

786,697,300 786,697,300

7,132,600 - 7,132,600

112,000 - 112,000

567,000 - 567,000

8,444,800 - 8,444,800

2,730,200 - 2,730,200

2,793,500 - 2,793,500

28,548,800 - 28,548,800

15,874,500 - 15,874,500

1,716,200 - 1,716,200

1,905,800 - 1,905,800

ส านักอนามัย

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยสังเขป

ก) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบประมาณ

(บาท)

ประเภทงบประมาณ

ข) งบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต

 งบประมาณภารกิจประจ าพ้ืนฐาน

 งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร์

  งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์

  งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์บูรณาการ

(บาท)

งบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ(Grant)

งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

  ผลผลิตอ านวยการและบริหารส านัก

ด้านสาธารณสุข

 แผนงานส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ

  ผลผลิตอนามัยแม่ เด็ก สตรีและผู้สูงอายุ

  ผลผลิตส่งเสริมสุขภาพเชิงรุกและป้องกันโรคไม่ติดต่อ

  ผลผลิตสุขภาพจิต

ด้าน/แผนงาน/ผลผลิต/โครงการ

ด้านการบริหารจัดการและบริหารราชการกรุงเทพมหานคร

 แผนงานบริหารทรัพยากรบุคคล

  ผลผลิตรายจ่ายบุคลากร

  ผลผลิตสวัสดิการกรุงเทพมหานคร

 แผนงานบริหารงานกรุงเทพมหานคร

  ผลผลิตป้องกันแก้ไขปัญหาเอดส์และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์

  ผลผลิตควบคุมวัณโรค

  โครงการจัดบริการศูนย์เด็กอ่อนกรุงเทพมหานคร

  โครงการกรุงเทพฯ ห่วงใย ใส่ใจสุขภาพ

 แผนงานป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ

  ผลผลิตระบาดวิทยาโรคติดต่อ

  ผลผลิตสร้างเสริมภูมิคุ้มกันโรคและป้องกันโรคติดต่อ

  ผลผลิตควบคุมพาหะและแหล่งน าโรค



75

389,400 - 389,400

          โครงการพัฒนาระบบบริการป้องกันและดูแลรักษาเอชไอวี/เอดส์ 

1,082,200 - 1,082,200

660,400 - 660,400

10,474,600 - 10,474,600

6,215,600 - 6,215,600

1,905,000 - 1,905,000

180,000 - 180,000

1,873,300 - 1,873,300

211,000 - 211,000

10,730,200 - 10,730,200

27,002,600 - 27,002,600

3,618,400 - 3,618,400

2,820,000 - 2,820,000

1,620,000 - 1,620,000

900,000 - 900,000

1,260,000 - 1,260,000

1,560,000 - 1,560,000

840,000 - 840,000

587,100 - 587,100

          โครงการออกหน่วยเชิงรุกฉีดไมโครชิปและจดทะเบียนสุนัขและแมว

436,900 - 436,900

66,000 - 66,000

150,200 - 150,200

1,800,100 - 1,800,100

17,821,600 - 17,821,600

  โครงการบูรณาการความร่วมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพการแก้ไขปัญหา

          โรคไข้เลือดออกในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

  และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์

  โครงการการพัฒนาศักยภาพการควบคุมวัณโรคในกรุงเทพมหานคร

  โครงการกรุงเทพฯ เมืองแห่งสุขาภิบาลส่ิงแวดล้อมและอาชีวอนามัยท่ีดี

  สะอาด ปลอดภัย

  โครงการส่งเสริมการจัดการสารเคมีและวัตถุอันตรายในสถานประกอบการ

  และภาวะฉุกเฉิน

 แผนงานควบคุมสัตว์และโรคในสัตว์

  ผลผลิตควบคุมโรคในสัตว์

 แผนงานอาหารปลอดภัย

  ผลผลิตสุขาภิบาลอาหาร

  ผลผลิตควบคุมการฆ่าและจ าหน่ายเน้ือสัตว์

 แผนงานอนามัยส่ิงแวดล้อม

  ผลผลิตอนามัยส่ิงแวดล้อม

  ผลผลิตควบคุมสารเคมีและวัตถุอันตราย

  โครงการจ้างเหมาผ่าตัดท าหมันควบคุมจ านวนและฉีดวัคซีนป้องกัน

  โรคพิษสุนัขบ้าสุนัขและแมวจรจัดในพ้ืนท่ีกลุ่มเขตกรุงเทพใต้

  โครงการจ้างเหมาผ่าตัดท าหมันควบคุมจ านวนและฉีดวัคซีนป้องกัน

  โรคพิษสุนัขบ้าสุนัขและแมวจรจัดในพ้ืนท่ีกลุ่มเขตกรุงธนใต้

  โครงการจ้างเหมาผ่าตัดท าหมันควบคุมจ านวนและฉีดวัคซีนป้องกัน

  โรคพิษสุนัขบ้าสุนัขและแมวจรจัดในพ้ืนท่ีกลุ่มเขตกรุงธนเหนือ

  ผลผลิตศูนย์ควบคุมสุนัข

  ผลผลิตบริการสัตวแพทย์สาธารณสุข

  โครงการจ้างเหมาผ่าตัดท าหมันควบคุมจ านวนและฉีดวัคซีนป้องกัน

  โรคพิษสุนัขบ้าสุนัขและแมวจรจัดในพ้ืนท่ีกลุ่มเขตกรุงเทพตะวันออก

  โครงการจ้างเหมาผ่าตัดท าหมันควบคุมจ านวนและฉีดวัคซีนป้องกัน

  โรคพิษสุนัขบ้าสุนัขและแมวจรจัดในพ้ืนท่ีกลุ่มเขตกรุงเทพเหนือ

  ผลผลิตดูแลผู้ป่วยท่ีบ้าน

  ผลผลิตส่งเสริมทันตสุขภาพและป้องกันโรคในช่องปาก

  ผลผลิตบริการบ าบัดรักษาทางทันตกรรม

  โครงการจ้างเหมาผ่าตัดท าหมันควบคุมจ านวนและฉีดวัคซีนป้องกัน

  โรคพิษสุนัขบ้าสุนัขและแมวจรจัดในพ้ืนท่ีกลุ่มเขตกรุงเทพกลาง

  โครงการขับเคล่ือนการสร้างสัตว์ชุมชนในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

  มีเจ้าของในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

 แผนงานรักษาพยาบาลปฐมภูมิและฟ้ืนฟูสุขภาพ

  ผลผลิตบ าบัดรักษาปฐมภูมิและฟ้ืนฟูสุขภาพ



76

281,300 - 281,300

983,100 - 983,100

495,400 - 495,400

155,900 - 155,900

748,200 - 748,200

736,500 - 736,500

4,856,500 - 4,856,500

          โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครด้านการป้องกันและแก้ไข

928,600 - 928,600

463,200 - 463,200

483,100 - 483,100

387,029,100 - 387,029,100

66,285,100 - 66,285,100

126,935,700 - 126,935,700

31,046,500 - 31,046,500

132,000 - 132,000

1,107,100 - 1,107,100

2,743,043,400 - 2,743,043,400

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -

  โครงการพัฒนาศักยภาพทีมสหวิชาชีพในการดูแลผู้ป่วยแบบประคับ

  ประคองของส านักอนามัย กรุงเทพมหานคร

  โครงการพัฒนาศักยภาพผู้ดูแลเพ่ือช่วยเหลืองานพยาบาลผู้ป่วยและ

  ผลผลิตบ าบัดรักษาผู้ติดยาและสารเสพติด

  ผลผลิตฟ้ืนฟูสมรรถภาพผู้ติดยาและสารเสพติด

  ปัญหายาและสารเสพติด

  โครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันยาเสพติดในเด็กปฐมวัย

  โครงการพัฒนาการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันยาและสารเสพติดแบบครบวงจร

 แผนงานสนับสนุนระบบบริการสุขภาพ

  ผู้สูงอายุท่ีต้องได้รับการดูแลต่อเน่ืองท่ีบ้าน

  โครงการพัฒนาเครือข่ายการส่งต่อเพ่ือการดูแลต่อเน่ืองท่ีบ้านอย่างย่ังยืน

  โครงการการพัฒนาต้นแบบระบบการดูแลและส่งต่อทางทันตกรรม

  ในกลุ่มผู้ป่วยติดบ้าน ติดเตียง ในเขตสุขภาพกรุงเทพมหานคร

 แผนงานยาเสพติดและสารเสพติด

  ผลผลิตป้องกันการติดยาและสารเสพติด

รวมงบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต

ค) งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

(บาท)

รายการ

  ผลผลิตบริหารศูนย์สาธารณสุข

  ผลผลิตเครือข่ายสุขภาพภาคประชาชน

  ผลผลิตเภสัชกรรม

  ผลผลิตตรวจวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการ

  ผลผลิตสงเคราะห์สาธารณสุข

  โครงการการบริการศูนย์วัสดุและอุปกรณ์ทางการแพทย์ (Fa-Equipment)

รวมงบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

รวมงบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ

ง) งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

(บาท)

รายการ



77

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -รวมงบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

จ) งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

(บาท)

รายการ



ประเภทงบ 

รายจ่าย

เงินเดือนและ

ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทนใช้

สอยและวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ท่ีดิน

และส่ิงก่อสร้าง

เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน รวม

งบบุคลากร 1,282,694,400 80,124,600 331,623,900 - - - - 1,694,442,900

งบด าเนินงาน - - 412,605,800 87,444,900 - - - 500,050,700

งบลงทุน - - - - 279,332,700 - - 279,332,700

งบเงินอุดหนุน - - - - - 208,128,500 - 208,128,500

งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 61,088,600 61,088,600

รวมงบประมาณ 1,282,694,400 80,124,600 744,229,700 87,444,900 279,332,700 208,128,500 61,088,600 2,743,043,400

ฉ) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

(บาท)

78



 

 79

ดานการบริหารจัดการและบริหารราชการกรุงเทพมหานคร

แผนงาน : บริหารทรัพยากรบุคคล

วัตถุประสงค : เพ่ือใหกรุงเทพมหานครมีระบบการบริหารงานบุคคลที่มุงเนนประสิทธิภาพ โปรงใส มีมาตรฐาน สามารถสนับสนุนการดาํเนินงาน

ของกรุงเทพมหานคร โดยรวมไดอยางมีประสิทธิภาพ โดยจัดใหมีการกําหนดนโยบายและมาตรฐานการบรหิารงานบุคคล การจัดใหมีส่ิงจูงใจ 

ขอมูลขาวสาร การพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากรและการตรวจสอบผลการปฏิบัติงาน

ผลผลิต : รายจายบุคลากร - รหัส 0102005

วัตถุประสงค : เพ่ือแสดงคาใชจายเกี่ยวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหนวยรับงบประมาณที่กําหนดไวในงบบุคลากร เชน

เงินเดอืน และคาจางประจํา คาจางชั่วคราว คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น และงบกลาง ซึ่งเบิกจายในลักษณะ

งบดังกลาว

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รวมทั้งส้ิน บาท 1,641,609,800   1,694,442,900 -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 1,641,609,800   1,694,442,900 -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

สํานักอนามัย

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2569

งบประมาณ
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา



 

 80

ผลผลิต : สวัสดิการกรุงเทพมหานคร – รหัส 0102004

วัตถุประสงค : เพ่ือใหบุคลากรของกรุงเทพมหานครมีสิ่งจูงใจในการรับราชการ โดยจัดใหมีสวัสดิการในรูปแบบตาง ๆ ที่เหมาะสมและสนับสนุน

กิจกรรมที่สงเสริมความสัมพันธอันดีในหมูขาราชการและลูกจางประจําทั้งที่ยังรบัราชการอยูและที่เกษียณอายุแลว

กิจกรรมหลัก : กิจกรรมทางการแพทย บรกิารจายยาและใหคําปรกึษาแนะนําเก่ียวกับการใชยาในหนวยบรกิารเภสัชกรรม (กทม. 1, 2) บริการ

ทันตกรรม (กทม. 1, 2) บริการเอกซเรย (กทม. 1, 2) 

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

สงมอบยาใหแกผูมารับบริการตาม ครั้ง 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

มาตรฐานวิชาชีพเภสัชกรรม

รอยละความพึงพอใจของผูมารับ รอยละ 85                   85                    85                 85                 85                 

บริการที่คลินิกทันตกรรม ศาลาวาการ

กรุงเทพมหานคร 1 และ 2

รอยละความพึงพอใจของผูรับบรกิาร รอยละ 85                   85                    85                 85                 85                 

ระดับมาก ที่หนวยบรกิารสุขภาพ

ศาลาวาการกรุงเทพมหานคร 1 และ 2

รอยละความพึงพอใจของผูรับบรกิาร รอยละ 85                   85                    85                 85                 85                 

ที่หองเอกซเรย ณ ศาลาวาการกรุงเทพ

มหานคร 1 และ 2

รวมทั้งส้ิน บาท 2,724,300         2,741,100          -               -               -               

เงินงบประมาณ บาท 2,724,300         2,741,100          -               -               -               

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -               -               -               

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 81

แผนงาน : บริหารงานกรุงเทพมหานคร

วัตถุประสงค : เพ่ือใหการบริหารงาน การดําเนินงานของกรุงเทพมหานคร โดยรวมประสบความสําเรจ็อยางมีประสิทธิภาพ สามารถปฏิบัติงาน

ตามหนาที่ความรับผิดชอบของกรุงเทพมหานครและนโยบายของผูบรหิาร และตอบสนองความตองการของประชาชนไดอยางเปนรปูธรรมที่ชัดเจน 

โดยจัดใหมีการสนับสนุนการบรหิารงานของผูบริหารกรุงเทพมหานคร การบริหารงานสวนกลางใหแกหนวยงานตาง ๆ ในกรุงเทพมหานคร และการ

อํานวยการและบรหิารงานทั่วไปในระดับสํานัก  

ผลผลิต : อาํนวยการและบริหารสํานัก - รหัส 0103009

วัตถุประสงค : เพ่ือใหการดําเนินงานภายในของสาํนัก สํานักงาน กอง และฝาย หนวยงานและสวนราชการโดยรวมไดรับการสนับสนุนประสบ

ความสําเรจ็อยางมีประสิทธิภาพ โดยจัดใหมีการอํานวยประสานงาน และสนับสนุนการบริหารทั่วไปภายในหนวยงานและสวนราชการ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการ บริหารงานทั่วไป บริหารงานบุคคล บริหารงานคลัง นโยบายและแผน นิติการ อาคารสถานที่และยานพาหนะ ขอมูล

ขาวสารดานสขุภาพ ควบคุมกํากับมาตรฐานงานการจัดทําสื่อสุขศกึษา วางแผนการจัดบริการและควบคุมกํากับมาตรฐานงานสุขศกึษา ศูนยบรกิาร

สาธารณสขุ จัดทําแผนปฏิบัตริาชการของสํานักอนามัย ประเมินผลและติดตามการปฏิบัตริาชการตามแผน ดูแลระบบสารสนเทศสํานักอนามัย จัดทํา

รายงานสถิติและขอมูลพื้นฐาน เพื่อการอํานวยการและบรหิารงานสํานัก บริหารงานระบบหลกัประกันสุขภาพและบรกิารปฐมภูมิ พัฒนาขาราชการ

และบุคลากรสังกัดสํานักอนามัย บริหารงานวิจัยและนวัตกรรมทางการแพทยและสาธารณสขุ

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของการรับเร่ือง รอยละ 100                 100                   100               100               100               

และประสานสงตอเรื่องรองเรียน

ในระบบ Traffy Fondue

รอยละความสําเร็จของการจัดทําบัญชี รอยละ 100                 100                   100               100               100               

และรายงานทางการเงนิถูกตองภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

รอยละความสําเร็จของการจัดทํา รอยละ 100                 100                   100               100               100               

รายงานทรัพยสินถูกตองภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

รอยละความสําเร็จในการใชจาย รอยละ 100                 100                   100               100               100               

งบประมาณรายจายประจําป ตามขอ

บัญญัติงบประมาณรายจายประจําปฯ

รวมทั้งส้ิน บาท 293,875,400     259,162,100       - - -

เงินงบประมาณ บาท 293,875,400     259,162,100       - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 82

ดานสาธารณสุข

แผนงาน : สงเสริมสุขภาพและปองกันโรคไมติดตอ

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนมีสุขภาพแข็งแรง อายุยืนยาว มีภาวการณเจ็บปวยและการตายดวยโรคที่เกิดจากพฤติกรรมเส่ียงและโรคที่ปองกันได

ลดลง โดยจัดใหมีการสงเสริมอนามัยแมและเด็ก สตรีและผูสูงอายุการสงเสริมสุขภาพจิต และพฤตกิรรมสุขภาพที่เหมาะสม  

ผลผลิต : อนามัยแม เด็ก สตรีและผูสูงอายุ – รหัส 0601001

วัตถุประสงค : เพ่ือใหเดก็มีภูมิตานทานโรคและมีพัฒนาการที่เหมาะสมตามวัย ลดปจจัยเสี่ยงตอการตั้งครรภ ลดอัตราการตายในเด็กและลดภาวะ

แทรกซอนจากการคลอดเพื่อวางแผนการมีบุตรในชวงเวลาที่เหมาะสม โดยจัดใหมีบริการตรวจและติดตามดูแลพัฒนาการในเด็ก การสงเสริมการ

เล้ียงลูกดวยนมแมอยางเดียว 6 เดอืนแรก และอาหารตามวัย การสงเสริมมาตรฐาน สถานรับเล้ียงเดก็กลางวัน การรับฝากครรภ ตรวจหลังคลอด 

และวางแผนครอบครัว และบรกิารตรวจสุขภาพประชาชนทุกกลุมวัยและผูมีปญหาสุขภาพ และมีภาวะเส่ียงทางโภชนาการไดรบัการสงเสริมสขุภาพ 

และปองกันโรคใหมีสุขภาพแข็งแรง มีภาวะโภชนาการด ีและเพื่อใหผูสูงอายุไดรบัการดูแลเอาใจใสดานสขุภาพอยางสม่ําเสมอสงผลตอการมีคุณภาพ

ชีวิตที่ดี

กิจกรรมหลัก : คลินิกสขุภาพเด็กดี, คลินิกฝากครรภ, คลินิกวางแผนครอบครัวและหลังคลอด, คลินิกผูสูงอายุ สถานรับเลี้ยงเด็กกลางวันปฏิบัตกิาร

พยาบาล, ตรวจคัดกรองสขุภาพเด็ก ณ สถานรับเล้ียงเดก็กลางวันและศนูยพัฒนาเด็กออนกอนวัยเรยีน และตรวจคัดกรองสุขภาพในเด็กวัยเรยีน

สงเคราะหนมและอาหารเสริมทางการแพทยแกผูมีปญหาสุขภาพและภาวะเส่ียงทางโภชนาการ ผลิตสื่อสิ่งพิมพใหความรูประชาชนดานการสรางเสริม

สุขภาพ, วางแผนการจัดบริการและกํากับมาตรฐานงานอนามัยแมและเด็ก กิจกรรมสงเสริมสุขภาพและตรวจคัดกรองสขุภาพวัยทํางาน และผูสูงอายุ

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของหญิงตั้งครรภ รอยละ 60                   60                    60                 60                 60                 

ไดรับบริการตามแนวทางเกณฑการ

ฝากครรภคณุภาพ

รอยละความสําเร็จของเด็กปฐมวัย รอยละ 68                   68                    68                 68                 68                 

(0-5 ป) มีพัฒนาการและการเจริญ

เตบิโตที่เหมาะสมตามวัย

รอยละความสําเร็จของเด็กวัยเรียน รอยละ 60                   60                    60                 60                 60                 

อายุ 6-18 ป มีการเจริญเติบโตสูงดี

สมสวน

รอยละความสําเร็จของผูปวยโรคเรื้อรงั รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

ไดรับการดูแลครบตามเกณฑ

(เบาหวาน ความดันโลหิตสูง)

รอยละของชมรมผูสงูอายุของสานัก รอยละ -                  70                    75                 80                 85                 

อนามัยที่มีการจัดกิจกรรมตอเนื่อง

รวมทั้งส้ิน บาท 7,394,500         7,132,600           - - -

เงินงบประมาณ บาท 7,394,500         7,132,600           - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 83

ผลผลิต : สงเสริมสุขภาพเชิงรุกและปองกนัโรคไมติดตอ - รหัส 0601002

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนทุกกลุมวัยมีสขุภาพดี มีพฤติกรรมสุขภาพที่เหมาะสม ไดรับการดูแลและสงเสริมสขุภาพอยางทั่วถึง โดยจัดใหมีหนวย

ปฏิบัติการออกดําเนินการคดักรองเพ่ือคนหาภาวะสุขภาพของประชาชน กลุมปกติ กลุมเส่ียง กลุมปวย และการออกหนวยบริการเคล่ือนที่เพ่ือตรวจสุขภาพ

ประเมินภาวะโภชนาการ ใหคําปรึกษา แนะนําและเผยแพรความรูเกี่ยวกับการดแูลสุขภาพกาย การวางแผนโภชนาการของตนเองใหไดรับสารอาหารตรงกับ

สภาวะของรางกาย

กิจกรรมหลัก : ออกหนวยคัดกรองเชิงรุก, ออกหนวยบรกิารสุขภาพชุมชน, ผลิตสื่อใหความรูประชาชนในการดูแลสุขภาพ, จัดทําฐานขอมูล, ควบคมุ

กํากับมาตรฐานงานสงเสริมสุขภาพ, เฝาระวังภาวะโภชนาการ, ใหคําปรึกษาเกี่ยวกับโภชนาการและสาธิตอาหาร, วิจัยและพัฒนาสูตรอาหารและคณุคา

ของสารอาหาร, ผลิตสื่อใหความรูประชาชนในการดูแลภาวะโภชนาการ, ควบคมุกํากับมาตรฐานงานสงเสริมภาวะโภชนาการและการควบคุมกํากับ

มาตรฐานงานการปองกันและรักษาโรคไมติดตอ วางแผนการจัดบริการและกํากับมาตรฐานงานสงเสรมิสุขภาพชุมชนเชิงรุก

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

ประชาชนไดรับการตรวจคัดกรอง ราย 10,000             1,000                1,000             1,000             1,000             

สุขภาพเชิงรุกเพิ่มข้ึน

รอยละความสําเร็จของผูที่ไดรับคาํ รอยละ 90                   90                    90                 90                 90                 

ปรึกษาทางโภชนาการ ไดรับสื่อความรู

และมีความรูความเขาใจในการบรโิภค

อาหารที่ดีตอสุขภาพ

รอยละความพึงพอใจผูรบับริการ รอยละ 90                   90                    90                 90                 90                 

หนวยแพทยและสาธารณสุขเคล่ือนที่

รวมทั้งส้ิน บาท 6,989,400         112,000             - - -

เงินงบประมาณ บาท 6,989,400         112,000             - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 84

ผลผลิต : สุขภาพจิต -  รหัส 0601003

วัตถุประสงค : เพ่ือลดภาวะแทรกซอนและความรุนแรงของโรคจากการเจ็บปวยทางจิต เพื่อใหประชาชนที่มีปญหาสุขภาพจิตไดรับการชวยเหลือในเบ้ืองตน

และเพ่ือใหผูปวยจิตเวชไดรับการดูแลรักษาอยางตอเนื่อง โดยจัดใหมีคลินิกบริการรักษา ใหคําปรึกษา แนะนํา และเผยแพรความรูเกี่ยวกับการดูแลสุขภาพจิต

การออกหนวยบรกิารสุขภาพจิตเชิงรุก และระบบการดูแลติดตามผูปวยจิตเวช

กิจกรรมหลัก : บริการคลินิกครอบครัวอบอุน,บริการคลินิกสขุภาพจิต,สงเสริมสุขภาพจิตนักเรยีน,ดูแลติดตามผูปวยสุขภาพจิตผูไดรับผลกระทบทางสุขภาพ

จิต,บริการคดักรองภาวะซึมเศรา,สนับสนุนบริการคลินิกสุขภาพจิต,หนวยสุขภาพจิตเชิงรกุ,ใหความรูประชาชนดานสุขภาพจิต,วางแผนการจัดบริการและ

กํากับมาตรฐานงานสขุภาพจิต

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

ประชาชนทั่วไปและกลุมเส่ียงไดรับ รอยละ 2                     2                      2                   2                   2                   

การคดักรองสุขภาพจิตเพ่ิมขึ้น

รอยละความสําเร็จของผูปวยจิตเวช รอยละ 95                   95                    95                 95                 95                 

ไดรับการดูแลอยางตอเนื่อง

รอยละความสําเร็จของผูรับบรกิารสุขภาพจิต รอยละ 95                   95                    95                 95                 95                 

เชิงรกุไดรบัการใหคาํปรกึษาและสุขภาพจิต

ศึกษา

รวมทั้งส้ิน บาท 32,000             567,000             - - -

เงินงบประมาณ บาท 32,000             567,000             - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 85

รหัส 0601001-P004-07199-1

วัตถุประสงค : เพ่ือใหบริการดูแลเดก็อายุตั้งแต 3 เดอืน ถึงอายุ 3 ป ในบริเวณพ้ืนที่ใกลเคียงศาลาวาการกรุงเทพมหานคร 2 ดินแดง ใหไดรับ

การสงเสรมิสุขภาพทางดานรางกาย จิตใจ สังคมและสติปญญา

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก :  การจัดบรกิารศนูยเดก็ออนกรุงเทพมหานคร

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 8,444,800   บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนศนูยรับเลี้ยงเด็กออนที่เปดรับเดก็อายุ รอยละ - 1.00 - - -

ตั้งแต 3เดอืน-3ป คาเปาหมาย 1 แหง(สะสม)

รวมทั้งส้ิน บาท -                  8,444,800          -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  8,444,800          -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

โครงการจัดบริการศนูยเด็กออนกรุงเทพมหานคร

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม



 

 86

รหัส 0601002-P003-07199-1

วัตถุประสงค : เพ่ือจัดบริการดานสาธารณสุขเชงิรุกแกประชาชนทุกกลุมเปาหมายในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ตัววัดผลหลัก : 5.1.2 : อัตราการปวยจากโรคติดตอและโรคไมติดตอลดลง

กิจกรรมหลัก :  1. ใหบรกิารหนวยแพทยและสาธารณสุขเคล่ือนที่ใหกับประชาชนทุกกลุมเปาหมายในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร จํานวน 50 คร้ัง/ป หรือตาม

นโยบายผูบริหาร 2. ใหบรกิารหนวยสาธารณสขุเฉพาะดานเชิงรุก ครอบคลุมพื้นที่กรุงเทพมหานครประกอบดวย รถคัดกรองมะเรง็สตรเีคลื่อนที่ รถคดักรอง

จอประสาทตาเคล่ือนที่ รถทันตกรรมเคล่ือนที่ รถเอกซเรยเคล่ือนที่ รถคลายเครียดเคล่ือนที่และสัตวแพทยเคล่ือนที่ 3. ชุมชนจัดตั้งในกรุงเทพมหานครไดรบั

บริการคดักรองสุขภาพเชิงรกุของศูนยบริการสาธารณสุข 4. ใหบรกิารเชิงรกุดวยรถตรวจสุขภาพชุมชน Commulance โดยศูนยบรกิารสาธารณสุข

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 2,730,200   บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนคร้ังในการจัดหนวยแพทยและ รอยละ - 100 - - -

สาธารณสขุเคล่ือนที่

ชุมชนจัดตั้งในกรุงเทพมหานครไดรบับริการ รอยละ - 100 - - -

ตรวจคัดกรองสขุภาพเชิงรุกของศูนยบริการ

สาธารณสขุ

จํานวนผูรับบริการเชิงรุกจากรถตรวจสุขภาพ คน - 3000 - - -

ชุมชน Commulance จํานวนอยางนอย

 3,000 คน/คัน/ปงบประมาณ

รวมทั้งส้ิน บาท -                  2,730,200          -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  2,730,200          -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

โครงการกรุงเทพฯ หวงใย ใสใจสุขภาพ

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 87

แผนงาน : ปองกันและควบคุมโรคติดตอ

วัตถุประสงค : เพ่ือปองกัน ควบคุม และหยุดยั้งการแพรกระจายของโรคติดตอภายในวงกวาง โดยจัดใหมีระบบการควบคมุและปองกันโรคติดตอ

การสรางเสริม ภูมิคุมกันโรค และการควบคุมพาหะและแหลงนําโรค

ผลผลิต : ระบาดวิทยาโรคติดตอ -  รหัส 0602001

วัตถุประสงค : เพ่ือควบคมุปองกันไมใหโรคติดตอระบาดไปในวงกวางและลดอัตราการเจ็บปวยและการตายที่เกิดจากโรคติดตอ โดยจัดใหมีระบบ

การตรวจจับการระบาด วิเคราะหสถานการณโรค สืบคนสาเหตุของแหลงแพรโรค และตดัวงจรการระบาดของโรค ตลอดจนการสรางการมีสวมรวม

ของเครือขายเฝาระวัง สอบสวน และควบคุมโรคติดตอทั้งในภาครัฐและเอกชน

กิจกรรมหลัก : เฝาระวัง สอบสวนและควบคมุโรคติดตอระดบัพื้นที่, เฝาระวังโรคติดตอสวนกลาง, สอบสวนโรคติดตอสวนกลาง, ควบคมุแหลงนําโรค

และพื้นที่เส่ียง, ซอมแผนตอบโตภาวะฉุกเฉินทางสาธารณสขุ,สรางเครือขายภาครฐัและเอกชนในการเฝาระวัง สอบสวน ควบคุมและปองกันโรค,ควบคมุ

กํากับมาตรฐานงานระบาดวิทยา

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของการรายงาน รอยละ 90                   90                    90                 90                 90                 

โรคติดตอที่กระทรวงสาธารณสุข

กําหนดใหรายงาน รง.506 ผานระบบ

สารสนเทศทางระบาดวิทยา กรุงเทพ

มหานคร

รอยละความสําเร็จของการตรวจสอบ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

ขาว (Verification) การระบาด

ของโรคติดตอที่ไดรับแจง

รอยละความสําเร็จของการสอบสวนโรค รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

ทันเวลาตามเกณฑที่กําหนด

รวมทั้งส้ิน บาท 1,258,800         2,793,500           - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,258,800         2,793,500           - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 88

ผลผลิต : สรางเสริมภูมิคุมกันโรคและปองกันโรคติดตอ -  รหัส 0602002

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชากรกลุมเส่ียงมีภูมิคุมกันตอโรคติดตอที่ปองกันไดดวยวัคซีนและเซรุม โดยจัดใหมีบริการใหวัคซีนตามศูนยบรกิาร

สาธารณสขุ การเฝาระวังอาการไมพึงประสงคจากการไดรับวัคซีนและเซรุม การจัดหาและจัดเก็บเซรุมและเวชภัณฑใหแกหนวยงานของสํานักอนามัย 

และการสนับสนุนการดาํเนินงานของหนวยงานในเครือขายบริการสาธารณสุข 

กิจกรรมหลัก : ฉีด/หยอดวัคซีน, บริหารคลังวัคซีน, ควบคมุกํากับมาตรฐานการจัดเก็บวัคซีนและการเฝาระวังอาการภายหลงัไดรับการสรางเสริม

ภูมิคุมกันโรค, เฝาระวังและสอบสวนอาการภายหลังไดรับการสรางเสริมภูมิคุมกันโรค, รณรงคเผยแพรความรูใหแกประชาชนและสนับสนุน

สื่อประชาสัมพันธใหหนวยงานในพื้นที่

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

บริการใหวัคซีนแกศูนยบริการสาธารณสุข ขวด 80,000             60,000               60,000           60,000           60,000           

ควบคมุ กํากับอุณหภูมิของวัคซีน รอยละ 100                 100                   100               100               100               

ที่จัดเก็บในคลังวัคซีนใหอยูในเกณฑ

มาตรฐานที่กําหนด

จายวัคซีนไดครบถวน ถูกตอง รอยละ 95                   95                    95                 95                 95                 

รวมทั้งส้ิน บาท 27,075,250       28,548,800         - - -

เงินงบประมาณ บาท 27,075,250       28,548,800         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 89

ผลผลิต : ควบคุมพาหะและแหลงนําโรค -  รหัส 0602003

วัตถุประสงค : เพ่ือลดความเส่ียงในการแพรโรคจากสัตวและแมลงที่เปนพาหะ โดยจัดใหมีการควบคมุและกําจัดสัตวนําโรค เชน หนู ยุง แมลงวัน

และแมลงสาบ เปนตน และการควบคุมปรับสภาพสิ่งแวดลอมที่เอื้ออํานวยตอการเพาะพันธุและเกิดโรค

กิจกรรมหลัก : ควบคมุและกําจัดแหลงเพาะพันธุยุง, บริการกําจัดหนูตามสถานที่ราชการของ กทม., สนับสนุนการกําจัดแหลงเพาะพันธุยุง

ของหนวยงานในพ้ืนที่, จัดทําสื่อสิ่งพิมพใหความรูประชาชนในการควบคุมพาหะและแหลงนําโรค, ควบคมุกํากับมาตรฐานงานควบคุมพาหะ

และแหลงนําโรค

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

ดัชนีลกูน้ํายุงลาย (HI) ของกลุมเปาหมาย รอยละ 70 70 70 70 70

อยูในเกณฑที่กําหนด

ดัชนีลกูน้ํายุงลาย (CI) ของกลุมเปาหมาย รอยละ 70                   70                    70                 70                 70                 

อยูในเกณฑที่กําหนด

รอยละความสําเร็จของการดําเนินการควบคมุ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

โรคไขเลือดออกตามเกณฑที่กําหนด

รวมทั้งส้ิน บาท 16,336,500       15,874,500         - - -

เงินงบประมาณ บาท 16,336,500       15,874,500         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 90

ผลผลิต : ปองกันแกไขปญหาเอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ -  รหัส 0602004

วัตถุประสงค : เพ่ือลดการติดเชื้อ HIV และ STIs รายใหม เพื่อใหผูตดิเชื้อ/ผูปวยเอดสและผูไดรับผลกระทบไดรบัการดูแลรกัษาและเพื่อใหการ

บริการรักษาพยาบาลของเครือขายและสถานพยาบาลภาครฐัและเอกชนมีคุณภาพไดมาตรฐาน โดยจัดใหมีการรณรงคใหความรูและสรางความตระหนัก

รูจักปองกันตนเองและหลีกเล่ียงปจจัยเสี่ยงที่เกี่ยวของกับเรื่องเอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ การเฝาระวังคนหาและสงตอผูติดเชื้อ/ผูปวยเขาสู

กระบวนการดูแลรักษา การสนับสนุนวัสดุและเวชภัณฑ และการควบคมุกํากับมาตรฐานของเครือขายและสถานพยาบาลภาครฐัและเอกชน

กิจกรรมหลัก : สงเคราะหนมสําหรับเด็กที่มารดาติดเชื้อและอาหารทางการแพทยแกผูติดเช้ือเอดส, บริการคลินิกโรคติดตอทางเพศสมัพันธ,

ออกหนวยเฝาระวัง เพ่ือปองกันและดูแลการติดเชื้อเอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ, รณรงคปองกันเอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ, วางแผน

การจัดบรกิารและควบคมุกํากับมาตรฐานดานการควบคมุปองกันเอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ, สรางเครือขายดานเอดสและโรคติดตอทาง

เพศสัมพันธ ผลิตสื่อสิ่งพิมพใหความรูประชาชนดานการปองกันควบคุมเอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ เฝาระวัง/ปองกันเอดสและโรคติดตอ

ทางเพศสมัพันธสวนกลาง เฝาระวังเอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธระดับพื้นที่ ปองกันเอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธระดบัพื้นที่

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของผูตดิเชื้อเอชไอวีที่รูสถานะ รอยละ 95                   95                    95                 95                 95                 

การติดเชื้อไดรบัการรักษาดวยยา

ตานไวรัส

รอยละความสําเร็จของการตรวจ รอยละ 95                   95                    95                 95                 95                 

คัดกรองกลุมเปาหมายที่มีความเส่ียงสงู

ที่มารับบริการ BKK PRIDE CLINIC

ไดรับการตรวจคัดกรองการติดเชื้อ

เอชไอวี

รอยละความสําเร็จของผูปวยที่มารับ รอยละ 10                   10                    10                 10                 10                 

บริการในคลินิกสุขภาพเพศหลากหลาย

BKK PRIDE CLINIC ไดรับคาํปรกึษา

จากแพทยผานระบบ telemedicine

และ/หรือรับยาจากที่บาน

รวมทั้งส้ิน บาท 1,696,900         1,716,200          - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,696,900         1,716,200          - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 91

ผลผลิต : ควบคุมวัณโรค -  รหัส 0602005

วัตถุประสงค : เพ่ือลดการแพรกระจายของเช้ือวัณโรค และการตดิเชื้อวัณโรค รายใหม โดยจัดใหมีระบบการเฝาระวัง คนหาและสงตอเพื่อรักษา

ใหหายขาด รณรงคเผยแพรความรูแกประชาชนในการปองกันตนเอง หลกีเลี่ยงปจจัยเส่ียงที่เก่ียวของ และเพ่ือใหผูปวยวัณโรคเขาสูกระบวนการ

ดูแลรักษาใหหายขาด โดยมีการควบคุมกํากับมาตรฐานการดแูลรักษาพยาบาลของเครือขายและสถานพยาบาลภาครฐัและเอกชนใหมีคณุภาพ

กิจกรรมหลัก : เฝาระวัง/ควบคมุวัณโรคในศูนยบรกิารฯ, ออกหนวยเฝาระวังเพ่ือควบคุมและปองกันวัณโรค รณรงคปองกันวัณโรค กทม./พื้นที่,

จัดประชมุคณะกรรมการ/อนุกรรมการของกรงุเทพมหานคร, ผลิตสื่อสิ่งพิมพใหความรูประชาชนดานวัณโรค, วางแผนการจัดบริการการควบคมุ

วัณโรค, ควบคมุกํากับมาตรฐานงานควบคุมวัณโรค

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของผูปวยวัณโรคที่ขึ้นทะเบียน รอยละ 86                   86                    86                 87                 87                 

ของศูนยบริการสาธารณสขุ สํานัก

อนามัยเขาถึงการตรวจเสมหะดวยวิธี

โมเลกุลวิทยา

รอยละความสําเร็จของผูปวยวัณโรค รอยละ 89                   90                    90                 90                 90                 

ที่ไดรับการสงตอโดยศูนยกลางการ

สงตอผูปวยวัณโรค สํานักอนามัย

(TB referral center)

รอยละของผูตดิเชื้อวัณโรคระยะแฝง รอยละ 89                   89                    89                 89                 89                 

ที่ไดรับการรักษาของศนูยบรกิาร

สาธารณสขุ สํานักอนามัย

รอยละการเพ่ิมขึ้นของจํานวนประชากร รอยละ 2                     4                      6                   8                   10                 

กลุมเส่ียงวัณโรค ไดรับการคดักรอง

วัณโรคโดยภาพรังสีทรวงอกของ

สํานักอนามัย

การใหบรกิารคดักรองโรคเชิงรุก ราย 30,000             30,000               30,000           30,000           30,000           

ดวยการถายภาพรังสีทรวงอกกับ

ประชาชนในพื้นที่กรุงเทพมหานคร

รวมทั้งส้ิน บาท 11,056,600       1,905,800          - - -

เงินงบประมาณ บาท 11,056,600       1,905,800          - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 92

รหัส 0602003-P004-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือเพ่ิมศักยภาพบุคลากรใหมีความรูความเขาใจ และความสามารถในการปฏิบัตงิานเฝาระวัง ปองกัน และควบคุมโรคไขเลือดออก

ไดอยางถูกตอง เหมาะสม มีประสิทธิภาพ 2. เพ่ือสรางเสริมการมีสวนรวมของภาคีเครือขายดานการเฝาระวัง ปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก

ในพื้นที่กรุงเทพมหานครและพื้นที่รอยตอ 3. เพ่ือใหพื้นที่เปาหมายในกรุงเทพมหานครเปนพื้นที่ปลอดลูกน้ํายุงลายตามเกณฑที่กําหนด

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ตัววัดผลหลัก : 5.1.2 : อัตราการปวยจากโรคติดตอและโรคไมติดตอลดลง

กิจกรรมหลัก :  กิจกรรมที่ 1 พัฒนาศักยภาพบุคลากรใหมีความรูความเขาใจและความสามารถในการปฏิบัตงิานเฝาระวัง ปองกัน และควบคมุ

โรคไขเลือดออกไดอยางถูกตอง เหมาะสม มีประสิทธิภาพ โดย 1.1 จัดประชมุเพ่ือพัฒนาศักยภาพผูชวยงานดานการควบคมุโรคไขเลือดออก

(MR.DENGUE) 1.2 จัดสัมมนาการจัดการแหลงพาหะนําโรคและการใชสารเคมีเพื่อการปองกัน ควบคุมโรคไขเลอืดออกและโรคติดตอนําโดยยุงลาย

1.3 จัดประชมุติดตามการดําเนินงานแกไขปญหาโรคไขเลือดออกในพื้นที่ กิจกรรมที่ 2 สรางเสริมการมีสวนรวมของภาคีเครือขายดานการเฝาระวัง

ปองกันและควบคุมโรคติดตอในพื้นที่กรุงเทพมหานครและพื้นที่รอยตอกรุงเทพมหานคร จัดสัมมนาแลกเปลี่ยนเรียนรูประสบการณการบรหิารจัดการ

แกไขปญหาโรคไขเลือดออกและ โรคพิษสุนัขบาในกรุงเทพมหานครและพื้นที่รอยตอกรุงเทพมหานคร

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 389,400      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

ดัชนีลกูน้ํายุงลาย (HI) ของกลุม รอยละ - 70 - - -

เปาหมายอยูในเกณฑที่กําหนด

ดัชนีลกูน้ํายุงลาย (CI) ของกลุม รอยละ - 70 - - -

เปาหมายอยูในเกณฑที่กําหนด

รอยละความสําเร็จของการดําเนินการ รอยละ - 80 - - -

ควบคมุโรคไขเลอืดออกตามเกณฑ

ที่กําหนด

รวมทั้งส้ิน บาท -                  389,400             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  389,400             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

โครงการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพการแกไขปญหาโรคไขเลือดออก

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด

ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร



 

 93

รหัส 0602004-P005-07199-1

วัตถุประสงค : 1. ผูใหบริการไดรบัการพัฒนาศักยภาพการใหบริการผูที่มีความหลากหลายทางเพศ 2. เพ่ือติดตามการดําเนินงาน/การรายงาน

ขอมูลระบบเฝาระวังการติดเช้ือเอชไอวี โรคติดตอทางเพศสัมพันธ (Bangkok Smart Monitoring System: BSMS) 3. เพ่ือสรางความรูความเขาใจ

เพ่ือลดการตีตราและเลือกปฏิบัตอิันเนื่องมาจากเอชไอวีและเอดส 4. เพ่ือเพ่ิมการเขาถึงบริการปรึกษาและตรวจหาการติดเชื้อเอชไอวี พัฒนาการ

รักษาดวยยาตานไวรัสการคงอยูในระบบบรกิาร อยางตอเนื่องสาํหรับประชากรกลุมเส่ียง ในศูนยบริการสาธารณสขุ กรุงเทพมหานคร ทุกสิทธ์ิ

การรักษา 5. เพ่ือเพ่ิมการเขาถึงบริการและอุปกรณปองกันการติดเช้ือเอชไอวี และโรคติดตอทางเพศสัมพันธ เสริมสรางความรู ดานการปองกัน

เอชไอวีและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ ในกลุมเยาวชน ประชาชนทั่วไปและกลุมเส่ียงอาทิ ชายที่มีเพศสัมพันธกับชาย พนักงานบริการ เปนตน

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ตัววัดผลหลัก : 5.1.2 : อัตราการปวยจากโรคติดตอและโรคไมติดตอลดลง

กิจกรรมหลัก : กิจกรรมที่ 1 การอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรผูปฏิบัตงิานสุขภาพเพศหลากหลาย โดยการฝกอบรมในรูปแบบวิทยากรบรรยาย

ใหความรูและการแลกเปล่ียนความคดิเห็น ประสบการณในการทํางาน กิจกรรมที่ 2 พัฒนาคุณภาพขอมูลการดาํเนินงาน/การรายงานขอมูล

ระบบเฝาระวังติดเชื้อเอชไอวี โรคติดตอทางเพศสัมพันธ (Bangkok Smart Monitoring System: BSMS กิจกรรมที่ 3 ติดตามการดําเนินงาน

ลดการตตีราและเลือกปฏิบัติที่เก่ียวของกับเอชไอวีและเอดส รวมทั้งการนําเครื่องมือ SD E-Learning ไปใชในศูนยบริการสาธารณสขุ (ศบส.69 

แหง) กิจกรรมที่ 4 เสริมสรางความรู จัดทําสื่อประชาสัมพันธ สื่ออิเล็กทรอนิกส กิมมิก และสนับสนุนอุปกรณปองกันเอชไอวี และโรคติดตอ

ทางเพศสมัพันธ กิจกรรมที่ 5 การใหบรกิารรกัษาดวยยาตานไวรัสในศูนยบริการสาธารณสขุ (ศบส.69 แหง) กิจกรรมที่ 6 ประชุมติดตามและ

สรุปผลการดําเนินงานดานเอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 1,082,200   บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนผูติดเช้ือเอชไอวีรายใหม คน - 1,000 - - -

นอยกวา

รวมทั้งส้ิน บาท -                  1,082,200          -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  1,082,200          -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

โครงการพัฒนาระบบบริการปองกนัและดูแลรักษาเอชไอวี/เอดส และโรคติดตอทางเพศสัมพันธ

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 94

รหัส 0602005-P003-07199-1

วัตถุประสงค :  1. เพ่ือพัฒนาระบบการควบคมุวัณโรคตามแผนงานควบคุมวัณโรคแหงชาติ 2. เพ่ือรณรงคและประชาสัมพันธความรูเรื่องวัณโรค

3. เพ่ือคนหาผูปวยวัณโรคใหไดรบัการเขาถึงการวินิจฉัยและรกัษา และไดรบัการรักษาดวยสูตรยาที่ถูกตองและเปนมาตรฐานตามแผนงานควบคุม

วัณโรคแหงชาติ 4. เพ่ือใหเกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรูระหวางหนวยงาน และองคกรในการดําเนินงานดานวัณโรคในสถานพยาบาลภาครัฐและ

เอกชน 5. เพ่ือเปนหนวยงานกลางในการประสานงานดานวัณโรคทั้งในและนอกพื้นที่กทม. รวมถึง NGO

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ตัววัดผลหลัก : 5.1.2 : อัตราการปวยจากโรคติดตอและโรคไมติดตอลดลง

กิจกรรมหลัก : กิจกรรมที่ 1 การคนหาวัณโรครายใหมเชิงรกุ ดวย QR Code รวมกับการออกหนวยเอกซเรย เคล่ือนที่ของกลุมงานรงัสีทาง

สาธารณสขุ (ในวันและเวลาราชการ) ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร กิจกรรมที่ 2 การรณรงคสัปดาหวัณโรคสากล “World TB DAY” 

กิจกรรมที่ 3 ติดตาม กํากับ การสงตรวจการทดสอบความไวตอยา(Molecular test)ของผูปวยวัณโรคในสถานพยาบาลสงักัดกรุงเทพมหานคร 

กิจกรรมที่ 4 การประชุมเชิงปฏิบัตกิารพัฒนาประสิทธิภาพงานควบคมุปองกันวัณโรคสถานพยาบาลภาครัฐและเอกชน กิจกรรมที่ 5 อบรมเชิง

ปฏิบัติการการดําเนินงานควบคมุวัณโรคของศนูยกลางเครือขายวัณโรค (แมขายวัณโรค 19 แหง)/DOT meeting 3 คร้ัง กิจกรรมที่ 6 การประสาน

สงตอผูปวยวัณโรคอยางมีประสิทธิภาพ โดยศูนยกลางเครือขายวัณโรค (TB referral center)

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 660,400      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

ผูปวยวัณโรครายใหมนอยกวา คน - 10,000 - - -

รวมทั้งส้ิน บาท -                  660,400             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  660,400             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

โครงการการพัฒนาศักยภาพการควบคุมวัณโรคในกรุงเทพมหานคร

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 95

แผนงาน : อาหารปลอดภัย

ผลผลิต : สุขาภิบาลอาหาร -  รหัส 0603001

วัตถุประสงค : เพ่ือปรับปรงุ ยกระดับมาตรฐานการสขุาภิบาลอาหารในสถานประกอบการอาหาร (รานอาหารซูเปอรมารเก็ต มินิมารท รานขาย

ของชํา ตลาดแผงลอย จําหนายอาหารรมิบาทวิถี โรงอาหารในสถานศกึษาสังกัดกรงุเทพมหานคร) ใหไดมาตรฐานของกรุงเทพมหานคร เฝาระวัง

และประเมินความเส่ียงดานคุณภาพอาหารและน้ําพัฒนาความรวมมือเครือขายการสุขาภิบาลอาหารระหวางภาครฐั เอกชน และประชาชนใหเกิด

ความเขมแข็ง สนับสนุนการบังคบัใชกฎหมายที่เกี่ยวของอยางจริงจัง ตลอดจนการใหความรูเร่ืองการสุขาภิบาลอาหารและอาหารปลอดภัยแก

ผูประกอบการ ผูบริโภค และเจาหนาที่ผูปฏิบัติงาน รวมทั้งสรางเสริมความรูและประสบการณการทํางานของบุคลากรในสายงานสุขาภิบาลใหมี

ศักยภาพ เพื่อสนับสนุนใหหนวยงานเปนองคกรดานการบริการทางวิชาการที่เขมแข็งและเปนสากลมากยิ่งขึ้น

กิจกรรมหลัก : ศึกษาวิจัย จัดทํา ควบคุม กํากับมาตรฐานการสุขาภิบาลอาหาร สนับสนุนการปฏิบัติงานของสาํนักงานเขตและหนวยงานอ่ืนๆ

สงเสริมความรูดานการสุขาภิบาลอาหารแกผูสัมผัสอาหาร รับรองสถานประกอบการอาหารใหไดมาตรฐานอาหารปลอดภัย พัฒนาและบริหารจัดการ

เครือขายความรวมมือดานการสุขาภิบาลอาหาร เฝาระวังและประเมินความเส่ียงคณุภาพอาหารและน้ํา พัฒนาและดูแลระบบสารสนเทศอาหาร

ปลอดภัย

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของตัวอยางอาหารที่ไดรับ รอยละ 100                 100 100 100 100

การสุมตรวจไมพบการปนเปอนเช้ือโรค

รอยละของตัวอยางอาหารที่ไดรับ รอยละ 100                 100 100 100 100

การสุมตรวจไมพบการปนเปอนสารพิษ

รอยละของสถานประกอบการอาหาร รอยละ 50                   65 80 90 95

ไดมาตรฐานอาหารปลอดภัยของ

กรุงเทพมหานคร ดานบรกิารที่

เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม

รวมทั้งส้ิน บาท -                  10,474,600         -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  10,474,600         -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนมีสุขภาพและอนามัยที่ดีไดบริโภคอาหารที่มีความปลอดภัยจากเชื้อโรคและสารปนเปอนที่เปนอันตรายตอสุขภาพ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 96

ผลผลิต : ควบคุมการฆาและจําหนายเนื้อสัตว -  รหัส 0603002

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนไดบริโภคเนื้อสตัวที่ปลอดจากโรคสัตวสูคนและถูกสุขอนามัย เหมาะสมตอการบริโภค ปราศจากเชื้อกอโรคและยา

ตานจุลชีพตกคาง โดยจัดใหมีการตรวจสัตวกอนฆา ตรวจซากสัตวหลังฆาในโรงฆาสัตว ตรวจสุขอนามัยและวิการเนื้อสัตวในสถานประกอบการจําหนาย

เนื้อสัตว ไดแก ตลาดสด ซูเปอรมารเก็ต มินิมารท การเก็บตัวอยางและการตรวจวิเคราะหเนื้อสัตวและสิ่งสงตรวจทางหองปฏิบัติการ

กิจกรรมหลัก : ตรวจสุขภาพสัตวกอนฆาและตรวจซากหลังฆาในโรงฆาสัตว, ตรวจสุขอนามัยและวิการเนื้อสัตวในสถานประกอบการจําหนายเนื้อสัตว

ไดแก ตลาดสด ซูเปอรมารเก็ต มินิมารท, เก็บตัวอยางและตรวจวิเคราะหเนื้อสัตวและสิ่งสงตรวจทางหองปฏิบัติการ

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของการสุมตรวจ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

สุขอนามัยและวิการในเนื้อสัตว

ในสถานประกอบการ

รอยละของตัวอยางเนื้อสตัวในสถาน รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

ประกอบการไดรบัการสุมตรวจไมพบ

เช้ือโรคอาหารเปนพิษทางหอง

ปฏิบัติการ

รอยละความสําเร็จของสถานประกอบ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

การที่ไดรับการสุมตรวจเนื้อสัตวไดรบั

คําแนะนําปรบัปรุงแกไขในการดูแล

สุขอนามัยเนื้อสัตว

รวมทั้งส้ิน บาท 7,143,600         6,215,600          - - -

เงินงบประมาณ บาท 7,143,600         6,215,600          - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 97

แผนงาน : อนามัยสิ่งแวดลอม

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนมีสุขอนามัยที่ดีปลอดภัยจากโรคและส่ิงคกุคามที่เปนอันตรายตอสุขภาพอันเกิดจากปจจัยดานส่ิงแวดลอมใน

สถานประกอบการ อาคารสถานที่ ที่พักอาศัย โดยจัดใหมีการดแูลส่ิงแวดลอมทางกายภาพ การควบคุมดูแลสขุลักษณะของอาคารและสถานที่

สถานประกอบการ อาชีวอนามัย และความปลอดภัยการควบคุมสารเคมีและวัตถุอันตราย และการควบคมุมลพิษและเหตุรําคาญที่สงผลกระทบ

ตอชมุชนและสิ่งแวดลอมภายนอก

ผลผลิต : อนามัยสิ่งแวดลอม – รหัส 0604001

วัตถุประสงค : เพ่ือจัดการอนามัยสิ่งแวดลอมของกรุงเทพมหานครอันเปนการปองกันโรคและมลพิษ และสรางความปลอดภัยใหแกประชาชน

ดวยการควบคมุสถานประกอบการกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ สถานที่สาธารณะ หรอืสถานที่อ่ืนใด เพื่อคุมครองสขุภาพของประชาชนเพ่ือลด

ปญหาเหตุเดอืดรอนราํคาญ โดยจัดใหมีมาตรฐานดานอนามัยสิ่งแวดลอม ตรวจประเมินอนามัยสิ่งแวดลอมของสถานประกอบการ สถานที่สาธารณะ

และสถานที่อื่นใด ตามกฎหมายวาดวยการสาธารณสุขและกฎหมายอื่นที่เก่ียวของ เพ่ือปองกันโรคที่เกิดจากการประกอบอาชีพและอุบัติเหตุจากการ

ทํางาน โดยจัดใหมีการปองกันและแกไขปญหาอาชีวอนามัยและสภาพแวดลอมในการทํางานใหเหมาะสมเปนไปตามมาตรฐาน เพ่ือลดความเส่ียงภัย

อันตรายที่เกิดจากสารเคมีไมวาจากการเก็บ การใช การผลิตการขนสง โดยจัดใหมีการสํารวจจัดทําทะเบียนแหลงเส่ียงภัย ประเมินและจัดระดับ

ความเสี่ยง กําหนดมาตรการ ควบคุมสถานประกอบการที่มีความเส่ียง สนับสนุนการจัดการดานอนามัยสิ่งแวดลอมในภาวะฉุกเฉิน จัดใหมีระบบ

สารสนเทศดานอนามัยสิ่งแวดลอม และเพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานของสาํนักงานเขต

กิจกรรมหลัก : จัดทําหลกัเกณฑมาตรฐาน คําแนะนําดานอนามัยสิ่งแวดลอมและอาชีวอนามัย และวิเคราะห วิจัย จัดทํา ปรับปรุง แกไขกฎหมาย

และตอบขอหารือกฎหมายที่เกี่ยวของกับงานอนามัยสิ่งแวดลอมและอาชีวอนามัย สงเสริมสนับสนุนเผยแพรทางวิชาการดานอนามัยสิ่งแวดลอม

และอาชีวอนามัยพัฒนาบุคลากรที่ปฏิบัติงานดานอนามัยสิ่งแวดลอมและอาชีวอนามัยที่เก่ียวของ ตรวจสอบ แนะนํา ตรวจประเมินดานอนามัย

สิ่งแวดลอมและอาชีวอนามัยในสถานประกอบการ อาคารหรือสถานที่สาธารณะ และสถานที่อื่นใด และตรวจตามกฎหมายอื่นที่เกี่ยวของ ตรวจ/เฝา

ระวังเหตุเดือดรอนรําคาญ ปฏิบัติการสนับสนุนการจัดการอนามัยสิ่งแวดลอมและอาชีวอนามัยในภาวะฉุกเฉิน จัดทําฐานขอมูลและสงเสริม

การเสริมสรางความเขมแข็งของเครือขายดานอาชีวอนามัยและความปลอดภัยในการทํางาน จัดทํา พัฒนา และบรหิารจัดการระบบสารสนเทศ

ดานอนามัยสิ่งแวดลอมและอาชีวอนามัย บํารุงรักษาเคร่ืองมือวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เพื่อการตรวจสอบสภาวะสุขาภิบาลส่ิงแวดลอม

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการตรวจสอบ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

และรายงานผลเร่ืองรองเรยีนเหตุ

รําคาญจากมลพิษสิ่งแวดลอมตามที่

หนวยงานไดรับการรองขอ

สถานประกอบกิจการไดรับการตรวจ รอยละ 75                   60                    60                 60                 60                 

ดานสุขาภิบาลส่ิงแวดลอม อาชีวอนามัย

และความปลอดภัยผานเกณฑที่กําหนด

รอยละของอาคารในที่สาธารณะไดรบั รอยละ 80                   60                    60                 60                 60                 

การสงเสรมิพัฒนาสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม

ในอาคารสถานที่ใหถูกสุขลักษณะ

รวมทั้งส้ิน บาท 7,644,600         1,905,000          - - -

เงินงบประมาณ บาท 7,644,600         1,905,000          - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 98

ผลผลิต : ควบคุมสารเคมีและวัตถุอันตราย – รหัส 0604002

วัตถุประสงค : เพ่ือลดความเส่ียงภัยอันตรายที่เกิดจากสารเคมีและวัตถุอันตราย ไมวาจะเกิดจากการเก็บ การใช การผลิต การขนสง โดยจัดใหมี

การสาํรวจจัดทําทะเบียนแหลงเส่ียงภัย ประเมินและจัดระดับความเสี่ยง กําหนดมาตรการควบคุมสถานประกอบการที่มีความเส่ียง สงเสรมิใหความรู

และพัฒนามาตรฐานความปลอดภัยของสถานประกอบการ ใหบริการขอมูลสารเคมีกับหนวยงานที่เกี่ยวของ และสนับสนุนการตรวจวิเคราะหและ

ประเมินอันตรายและใหคําแนะนําในการจัดการสารเคมีเมื่อเกิดการรั่วไหล

กิจกรรมหลัก : จัดทําหลกัเกณฑมาตรฐาน คําแนะนํา ดานการจัดการสารเคมีและวัตถุอันตราย วิเคราะห วิจัย สํารวจและตรวจสถานประกอบการ

ที่มีความเสี่ยงดานการจัดการสารเคมีและวัตถุอันตราย สงเสริม สนับสนุน เผยแพรทางวิชาการในการจัดการสารเคมีและวัตถุอันตราย พัฒนาบุคลากร

ที่ปฏิบัติงานดานการจัดการสารเคมแีละวัตถุอันตราย จัดทําสื่อประชาสัมพันธ เผยแพร สนับสนุนเจาหนาที่ บุคลากร สถานประกอบการ และหนวยงาน

ที่เก่ียวของ ปฏิบัติการสนับสนุนการจัดการสารเคมีในภาวะฉุกเฉิน จัดทํา พัฒนา และบรหิารจัดการระบบสารสนเทศภูมิศาสตรเพ่ือการบรหิารจัดการ

สารเคมี

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของเจาหนาที่ รอยละ 70                   70                    70                 70                 70                 

ฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล

สํานักงานเขต สามารถนําหลักเกณฑ

มาตรฐาน คาํแนะนํา แนวทางปฏิบัติ

ดานการจัดการสารเคมีและวัตถุ

อันตรายในสถานประกอบกิจการ

ที่เปนอันตรายตอสุขภาพไปใชในการ

ปฏิบัติงานไดตั้งแตระดับมากขึ้นไป

สถานประกอบกิจการที่เปนอันตราย รอยละ 70                   70                    70                 70                 70                 

ตอสขุภาพ ที่มีการจัดเก็บ การผลิต

การสะสม การขนสง และการใช

สารเคมีและวัตถุอันตรายในสถาน

ประกอบกิจการที่ไดรับการตรวจ

ประเมินความปลอดภัยดานสารเคมี

และวัตถุอันตรายผานเกณฑที่กําหนด

เหตุฉุกเฉินสารเคมีและวัตถุอันตราย รอยละ 100                 100                   100               100               100               

ที่หนวยงานไดรับการรองขอใหรวม

ตรวจสอบ ไดรบัคาํปรกึษาและคาํ

แนะนําในการตอบโตภาวะฉุกเฉิน

สารเคมีและวัตถุอันตรายอยาง

เหมาะสม

รวมทั้งส้ิน บาท 1,492,600         180,000             - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,492,600         180,000             - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 99

รหัส  0604001-P004-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือสรางเสริมความรูความเขาใจเกี่ยวกับการพัฒนาสุขลักษณะหองน้ําสาธารณะตามมาตรฐานหองน้ําสาธารณะระดบัประเทศ

 (HAS) 2. เพ่ือสงเสริมใหหองน้ําสาธารณะ จํานวน 12 กลุมเปาหมาย มีสุขลักษณะที่ดีเปนไปตามมาตรฐานที่กรุงเทพมหานครกําหนด 3. เพ่ือเสริม

สรางความรู ความเขาใจ ใหกับผูประกอบกิจการ และตรวจเฝาระวังดานสุขลักษณะในสถานประกอบกิจการที่กอใหเกิดมลพิษทางอากาศสูง 

และมาตรการลดฝุนละอองในสถานที่กอสราง ถมดนิ ทาทราย 4. เพ่ือศึกษาการจัดการมลพิษอากาศในสถานประกอบการที่อาจจะกอใหเกิด

เหตุราํคาญตรวจวัดฝุนละออง (PM10 และ PM2.5) ในพื้นที่ชุมชน และประเมินผลกระทบตอสุขภาพของประชาชนที่อาศยัใกลเคียง 5. เพ่ือพัฒนา

ศักยภาพเจาหนาที่ในสังกัดสํานักงานเขตและสํานักอนามัยในการบังคับใชกฎหมายวาดวยการการสาธารณสุขในการจัดการปญหาเหตุรําคาญไดอยาง

มีประสิทธิภาพ 6. เพ่ือใหเจาหนาที่ในสังกัดสํานักงานเขตและสาํนักอนามัย มีความรูความสามารถในการใชเครื่องมือวิทยาศาสตรในการตรวจสอบ

เหตุราํคาญตามกฎหมายวาดวยการสาธารณสุข 7. เพ่ือสงเสริมสุขาภิบาลส่ิงแวดลอมและอาชีวอนามัยของสถานประกอบการ อาคารสถานที่ใหถูก

สุขลักษณะและปลอดภัย 8. เพ่ือใหหนวยงานและบุคลากรกรุงเทพมหานคร มีสภาพแวดลอมในการทํางานที่ปลอดโรคปลอดภัย สามารถปฏิบัติ

หนาที่และสงมอบบริการแกประชาชนทั้งทางตรงและทางออมไดอยางเต็มศักยภาพ 9. เพ่ือใหหนวยงานสามารถปฏิบัตงิานตามกฎหมายวาดวย

การควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพและโรคจากสิ่งแวดลอมของกรุงเทพมหานคร กฎหมายวาดวยการคุมครองผูบริโภค และเรื่องที่เก่ียวของ

ไดอยางมีประสิทธิภาพเพื่อเสริมสรางความรู ความเขาใจ ใหกับผูประกอบกิจการ และตรวจประเมินสขุลักษณะสถานประกอบกิจการที่กอใหเกิด

มลพิษทางอากาศ

ดาน : 8 : ดานสังคมดี

ประเด็นการพัฒนา : 8.2 : สนับสนุนเงื่อนไขการดํารงชีพคนไรบาน คนพิการ และกลุมเปราะบาง

ตัววัดผลหลัก : 8.2.2 : กลุมเปราะบางเขาถึงบริการที่กรุงเทพมหานครจัดใหอยางพอเพียงและปลอดภัย

กิจกรรมหลัก :  กิจกรรมที่ 1 การพัฒนาหองน้ําสาธารณะในพื้นที่สาธารณะของกรุงเทพมหานคร กิจกรรมที่ 2 การสงเสรมิสุขลักษณะที่ดใีนสถาน

ประกอบกิจการที่กอใหเกิดมลพิษอากาศและแหลงกําเนิด ในเขตกรุงเทพมหานคร กิจกรรมที่ 3 การศกึษาและการวางแผนการจัดการเหตุรําคาญ

จากสถานประกอบการ กิจกรรมที่ 4 พัฒนาและขับเคล่ือนงานดานอาชีวอนามัย งานโรคจากการประกอบอาชีพ และงานคุมครองผูบรโิภค 

ของกรุงเทพมหานคร เพ่ือคุณภาพชีวิตและสุขภาพที่ดี ปลอดโรค ปลอดภัยในการทํางาน

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 1,873,300   บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

กิจกรรมที่ 1

 - รอยละของหองน้ําสาธารณะได รอยละ - 90 - - -

มาตรฐานตามที่กรุงเทพมหานคร

กําหนด

 - รอยละของหองน้ําที่ไมผานเกณฑ รอยละ - 90 - - -

การประเมินจากปที่ผานมาแลวไดรบั

การแกไข

กิจกรรมที่ 2

1. จํานวนคร้ังของตรวจสอบสถาน คร้ัง - 9,000 - - -

ประกอบการ/โรงงานแพลนทปูน

สถานที่กอสราง ถมดนิ/ทาทราย

2. สถานประกอบกิจการที่กอมลพิษ รอยละ - 100 - - -

ทางอากาศไดรับการตรวจเฝาระวัง

3. ผูประกอบกิจการที่เขารับการอบรม รอยละ - 80 - - -

มีความเขาใจเกี่ยวกับหลักเกณฑดาน

สุขลักษณะในการประกอบกิจการ

โครงการกรุงเทพฯ เมืองแหงสุขาภิบาลสิ่งแวดลอมและอาชีวอนามัยที่ดี สะอาด ปลอดภัย 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 100

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

กิจกรรมที่ 3

 - สถานประกอบกิจการไดรับการ ตัวอยาง - 60 - - -

ตรวจประเมินการจัดการมลพิษอากาศ

 - ชุมชนโดยรอบสถานประกอบการ ตัวอยาง - 10 - - -

ไดรับการตรวจวัดฝุนละออง (PM10

และ PM2.5)

 - รอยละ 80 ของผูเขารับการอบรม รอยละ - 80 - - -

ผานเกณฑการประเมินความรูหลัง

การอบรม

 - รอยละ 80 ของผูเขารับการอบรม รอยละ - 80 - - -

สามารถนําความรูไปปรับใชในการ

ปฏิบัติงานไดในระดับมากขึ้นไป

กิจกรรมที่ 4

สถานประกอบการ อาคารสถานที่ รอยละ - 60 - - -

(กลุมเส่ียงสงู) ไดรับการตรวจดานอาชีว

อนามัยและเรื่องที่เกี่ยวของผานเกณฑ

ที่กําหนด

กิจกรรมยอยที่ 4.1 1. รอยละ 80 ของ รอยละ - 80 - - -

ผูเขารับการอบรมผานเกณฑการ

ประเมินความรูหลังการอบรม

กิจกรรมยอยที่ 4.1 - 4.4 1. รอยละ 80 รอยละ - 80 - - -

ของผูเขารับการอบรมผานเกณฑการ

ประเมินความรูหลังการอบรม

2. รอยละ 80 ของผูเขารับการอบรม รอยละ - 80 - - -

สามารถนําความรูไปปรับใชในการ

ปฏิบัติงานไดในระดับมากขึ้นไป

3. รอยละ 100 ของพนักงานกลุมเส่ียง รอยละ - 100 - - -

เขาตรวจสุขภาพตามปจจัยเสี่ยง

รวมทั้งส้ิน บาท 2,345,200         1,873,300          -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 2,345,200         1,873,300          -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 101

รหัส  0604002-P005-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือสนับสนุนใหสํานักงานเขตนํารองสามารถจัดตั้งศนูยบัญชาการเหตุการณ และตอบโตอุบัติภัยสารเคมี ใหเปนไปตามแผน

ปฏิบัติการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยจากสารเคมีและวัตถุอันตราย และแผนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2564-2570 

ในการจัดการ วางแผน เฝาระวังและการดําเนินการควบคุมดานอุบัติภัยความเสี่ยงภัยจากสารเคมีและวัตถุอันตรายใหเปนระบบและมีประสิทธิภาพ 

2. เพ่ือพัฒนาศกัยภาพเตรียมความพรอมตอบโตเหตุฉุกเฉินทางสาธารณสขุ กรณีอุบัตภิัยสารเคมี ใหกับบุคลากรทางการแพทยและสาธารณสขุ สังกัด

ศูนยบริการสาธารณสขุ สํานักอนามัย ใหสามารถตอบโตภาวะฉุกเฉินทางสาธารณสขุ กรณีอุบัตภิัยสารเคมี ไดอยางเหมาะสม 3. เพ่ือบูรณาการความ

รวมมือระหวางหนวยงานในการตรวจรวมสถานประกอบกิจการที่มีการจัดเก็บ การผลิต การสะสม การขนสง และการใชสารเคมีและวัตถุอันตราย 

โดยมุงเนนควบคุม กํากับ ดูแลสถานประกอบกิจการใหมีความปลอดภัย และลดความเสี่ยงภัยจากสารเคมีและวัตถุอันตราย รวมถึงเปนเครือขาย

ในการทํางานเวลาเกิดอุบัติภัยสารเคมี 4. เพ่ือปรับปรงุขอมูลสถานประกอบการดานสารเคมีและวัตถุอันตรายบนระบบฐานขอมูลดิจิทัลพื้นที่

จุดเส่ียงภัย (BKK Risk Map) ใหเปนปจจุบัน 5. เพ่ือใหสํานักงานเขตมีแนวทางปฏิบัติหรือเครื่องมือในการกํากับ ควบคุม ดูแล สถานประกอบกิจการ

ที่เปนอันตรายตอสุขภาพที่มีความเส่ียงภัยดานสารเคมีและวัตถุอันตรายในระดบัสงูใหมีความปลอดภัย

ดาน : 2 : ดานปลอดภัยดี

ประเด็นการพัฒนา :  2.2 : เพ่ิมทรัพยากร ทักษะ และขอมูลความปลอดภัยชุมชน

ตัววัดผลหลัก : 2.2.3 : รอยละของประชาชนเขาถึงขอมูลความเสี่ยงและระบบเตือนภัยทุกประเภท

กิจกรรมหลัก :  กิจกรรมที่ 1 สงเสริมความรู เร่ือง การปองกันและบรรเทาสาธารณภัยดานสารเคมีและวัตถุอันตรายในสถานการณฉุกเฉินและการ

ฝกซอมแผนปองกันและบรรเทาสาธารณภัย จากสารเคมีและวัตถุอันตรายในสถานการณฉุกเฉินระดับเขต กิจกรรมที่ 2 จัดประชมุเชิงปฏิบัตกิาร

เพ่ือพัฒนาศกัยภาพเตรียมความพรอมตอบโตเหตุฉุกเฉิน กรณีอุบัติภัยสารเคมี กิจกรรมที่ 3 ตรวจประเมินสถานประกอบกิจการที่เปนอันตราย

ตอสขุภาพที่มีความเส่ียงภัยดานสารเคมีและวัตถุอันตรายในระดับสูง กิจกรรมที่ 4 ตรวจประเมินสถานประกอบกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ

ที่มีความเสี่ยงภัยดานสารเคมีและวัตถุอันตราย กิจกรรมที่ 5 จัดทําแนวทางปฏิบัติที่ดีเพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานของเจาหนาที่สํานักงานเขต

และสถานประกอบกิจการ กิจกรรมที่ 6 คาวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณในการดําเนินโครงการ

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 211,000      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

กิจกรรมที่ 1 รอยละ 80 ของผูเขารับ รอยละ - 80 - - -

การอบรมเชิงปฏิบัติการ ผานเกณฑการ

ประเมินความรูหลังการอบรม

กิจกรรมที่ 2 รอยละ 80 ของผูเขา รอยละ - 80 - - -

รวมการประชุมเชิงปฏิบัติการผานเกณฑ

การประเมินความรูหลังการประชุม

กิจกรรมที่ 3 รอยละ 70 ของสถาน คร้ัง - 70 - - -

ประกอบกิจการที่เปนอันตรายตอ

สุขภาพที่มีความเส่ียงภัยดานสารเคมี

และวัตถุอันตรายในระดับสูง ที่สํารวจ

และตรวจประเมิน ผานเกณฑการ

ตรวจประเมิน

กิจกรรมที่ 4 รอยละ 70 ของสถาน รอยละ - 70 - - -

ประกอบกิจการตามแผนการสาํรวจ

ไดรับการสาํรวจและตรวจประเมิน

โดยสํานักงานเขต

โครงการสงเสริมการจัดการสารเคมีและวัตถุอันตรายในสถานประกอบการและภาวะฉุกเฉิน 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 102

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

กิจกรรมที่ 5 รอยละ 70 ของเจาหนาที่ รอยละ - 70 - - -

ฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล สาํนัก

งานเขต สามารถนําหลักเกณฑมาตรฐาน

คําแนะนําแนวทางการปฏิบัตดิาน

การจัดการสารเคมีและวัตถุอันตราย

ในสถานประกอบกิจการที่เปนอันตราย

ตอสขุภาพไปใชในการปฏิบัติงานได

ตั้งแตระดับมากขึ้นไป

รวมทั้งส้ิน บาท -                  211,000             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  211,000             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 103

แผนงาน : ควบคุมสัตวและโรคในสัตว

วัตถุประสงค : เพ่ือปองกันการแพรระบาดโรคในสัตวเล้ียง ลดปญหาอันเกิดจากการแพรพันธุสัตว และสงเสริมการเล้ียงสตัวอยางถูกวิธี

ผลผลิต : ควบคุมโรคในสัตว - รหัส 0605001

วัตถุประสงค : เพ่ือปองกันไมใหโรคในสัตวติดตอสูคน และตดัวงจรการระบาดของโรคระหวางสัตว โดยจัดใหมีการควบคุม ปองกัน เฝาระวัง

และสอบสวนโรค ลดพาหะนําโรค การควบคมุการเล้ียงและปลอยสัตว และการใหความรูแกประชาชนในการปองกันตนเองจากโรคสัตวสูคน

กิจกรรมหลัก : เฝาระวัง สอบสวนและควบคมุโรคพิษสนุัขบา ฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาในสุนัขและแมว, เฝาระวัง สอบสวนและควบคมุ

ปองกันโรคสัตวสูคน, จดทะเบียนสนุัขและฉีดไมโครชิฟ, ทําหมันสุนัขและแมว (ออกหนวยบรกิารและคลินิกสัตวแพทยของกลุมควบคุมโรคพิษ

สุนัขบา ดินแดง)

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

ความครอบคลุมในการปองกันโรคพิษ จุด 70                   70                    70                 70                 70                 

สุนัขบาในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร

รอยละความสําเร็จในการควบคมุ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

การเพ่ิมจํานวนสุนัขและแมวในพ้ืนที่

กรุงเทพมหานคร

รอยละของตัวอยางจากสัตวปก รอยละ 97                   97                    97                 97                 97                 

ในพื้นที่กรุงเทพมหานครไดรับ

การสุมตรวจไมพบเช้ือโรคไขหวัดนก

รวมทั้งส้ิน บาท 14,557,700       10,730,200         - - -

เงินงบประมาณ บาท 14,557,700       10,730,200         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 104

ผลผลิต : ศูนยควบคุมสุนัข - รหัส 0605002

วัตถุประสงค : เพ่ือลดปญหาเหตุเดือดรอนรําคาญและความไมปลอดภัยที่เกิดจากการทํารายและโรคพิษสุนัขบาของสนุัขจรจัด โดยแกไขปญหา

เรื่องรองเรยีนและจับสุนัข สถานที่ควบคุมสุนัข ดูแลใหที่พักพิงชั่วคราวหรอืจนหมดอายุขัย รักษาโรคทั่วไปและผาตัดทําหมันสุนัขและแมว และสงเสริม

ใหมีผูนําสุนัขไปอุปการะเลี้ยงดู

กิจกรรมหลัก : แกไขปญหาเร่ืองรองเรียนและจับสุนัขจรจัด, รักษาโรคทั่วไปผาตัดทําหมันสุนัขและแมว, ควบคมุดูแลสนุัขคืนและหาบานใหสุนัข,

ดูแลอาคารและสถานที่ควบคมุสุนัข 

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของสุนัขในศนูยควบคุมสุนัข รอยละ -                  10                    10                 10                 10                 

กรุงเทพมหานครที่ไดรับการอุปการะ

จากจํานวนสนุัขที่ผานเกณฑการ

อุปการะที่กําหนด

รอยละความสําเร็จในการดูแลสนุัข รอยละ 100                 100                   100               100               100               

ในศูนยควบคุมและพักพิงสนุัขกรงุเทพ

มหานครตามหลกัสวัสดิภาพสัตว

รอยละความสําเร็จในการควบคมุ รอยละ 100                 100                   100               100               100               

จํานวนและปองกันโรคพิษสนุัขบา

ใหแกสุนัขในศูนยควบคุมและพักพิง

สุนัขกรุงเทพมหานคร

รวมทั้งส้ิน บาท 46,437,800       27,002,600         - - -

เงินงบประมาณ บาท 46,437,800       27,002,600         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 105

ผลผลิต : บริการสัตวแพทยสาธารณสุข - รหัส 0605003 

วัตถุประสงค : เพ่ือบําบัดรักษาอาการเจ็บปวยและโรคในสัตวเล้ียง ลดปญหาอันเกิดจากการแพรพันธุสัตวพาหะนําโรคพิษสุนัขบา บริการให

คําแนะนําปรกึษาแกประชาชนเจาของสัตวเลี้ยงในการปองกันตนเองจากโรคสัตวสูคนและการเล้ียงสัตวอยางถูกวิธีดวยความรับผิดชอบ โดยจัด

ใหบรกิารผาตัดทําหมันและรักษา โรคปฐมภูมิใหแกสุนัขและแมวประชาชนผูเลี้ยงสตัว  ในคลินิกกลุมควบคมุโรคพิษสนุัขบาและคลินิกสัตวแพทย

กรุงเทพมหานคร 

กิจกรรมหลัก : บริการรักษาโรคทั่วไปในสัตวและผาตัดทําหมันสัตวเล้ียง รวมทั้งใหบริการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบา จดทะเบียนสุนัขและ

ฉีดไมโครชิป

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการใหบริการ รอยละ 100                 100                   100               100               100               

ตรวจสุขภาพและบําบัดรักษาสัตวที่

คลินิกสตัวแพทยกรุงเทพมหานคร

รอยละความสําเร็จในการบริการ รอยละ 100                 100                   100               100               100               

ใหคําแนะนําปรกึษาดานสัตวเล้ียง

แกประชาชนในคลินิกสัตวแพทย

กรุงเทพมหานคร

รอยละความสําเร็จในการควบคมุ รอยละ 70                   70                    70                 70                 70                 

จํานวนและการปองกันโรคพิษสุนัขบา

ใหแกสุนัขและแมวในคลินิกสตัวแพทย

กรุงเทพมหานคร

รวมทั้งส้ิน บาท 3,452,200         3,618,400          - - -

เงินงบประมาณ บาท 3,452,200         3,618,400          - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 106

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัด 

ในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพตะวันออก รหัส 0605002-P003-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือควบคมุการเพิ่มจํานวนโดยการผาตัดทําหมันสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพตะวันออก 2. เพ่ือปองกันโรคพิษสุนัขบา

โดยการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพตะวันออก

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก : จางเหมาสถานพยาบาลสัตวนิติบุคคลดําเนินการ ออกหนวยสัตวแพทยเคล่ือนที่ เพ่ือใหสนุัขและแมวจรจัดไดรับการทําหมันและ

ฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบาในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพตะวันออก 

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 2,820,000   บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนสุนัขและแมวจรจัดพื้นที่กลุมเขต ตัว                4,000                 2,350 -                -                -                

กรุงเทพตะวันออกไดรับการผาตัดทําหมัน

และฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบา

รวมทั้งส้ิน บาท 4,800,000         2,820,000          -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 4,800,000         2,820,000          -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 107

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัด 

ในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพเหนือ รหัส 0605002-P004-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือควบคมุการเพิ่มจํานวนโดยการผาตัดทําหมันสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพเหนือ 2. เพ่ือปองกันโรคพิษสุนัขบา

โดยการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพเหนือ

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก : จางเหมาสถานพยาบาลสัตวนิติบุคคลดําเนินการ ออกหนวยสัตวแพทยเคล่ือนที่ เพ่ือใหสนุัขและแมวจรจัดไดรับการทําหมันและ

ฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบาในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพเหนือ 

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 1,620,000   บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนสุนัขและแมวจรจัดพื้นที่กลุมเขต ตัว                2,000                 1,350 -                -                -                

กรุงเทพเหนือไดรับการผาตัดทําหมัน

และฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบา

รวมทั้งส้ิน บาท 2,400,000         1,620,000          -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 2,400,000         1,620,000          -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 108

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัด 

ในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพใต รหัส 0605002-P005-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือควบคมุการเพิ่มจํานวนโดยการผาตัดทําหมันสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพใต 2. เพ่ือปองกันโรคพิษสุนัขบา

โดยการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพใต

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก : จางเหมาสถานพยาบาลสัตวนิติบุคคลดําเนินการ ออกหนวยสัตวแพทยเคล่ือนที่ เพ่ือใหสนุัขและแมวจรจัดไดรับการทําหมันและ

ฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบาในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพใต 

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 900,000      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนสุนัขและแมวจรจัดพื้นที่กลุมเขต ตัว                2,000                    750 -                -                -                

กรุงเทพใตไดรับการผาตัดทําหมัน

และฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบา

รวมทั้งส้ิน บาท 2,400,000         900,000             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 2,400,000         900,000             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 109

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัด

ในพื้นที่กลุมเขตกรุงธนใต รหัส 0605002-P006-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือควบคมุการเพิ่มจํานวนโดยการผาตัดทําหมันสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงธนใต 2. เพ่ือปองกันโรคพิษสุนัขบา

โดยการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงธนใต

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก : จางเหมาสถานพยาบาลสัตวนิติบุคคลดําเนินการ ออกหนวยสัตวแพทยเคล่ือนที่ เพ่ือใหสนุัขและแมวจรจัดไดรับการทําหมันและ

ฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบาในพื้นที่กลุมเขตกรุงธนใต 

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 1,260,000   บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนสุนัขและแมวจรจัดพื้นที่กลุมเขต ตัว                2,000                 1,050 -                -                -                

กรุงธนใตไดรับการผาตัดทําหมัน

และฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบา

รวมทั้งส้ิน บาท 2,400,000         1,260,000          -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 2,400,000         1,260,000          -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 110

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัด

ในพื้นที่กลุมเขตกรุงธนเหนือ รหัส 0605002-P007-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือควบคมุการเพิ่มจํานวนโดยการผาตัดทําหมันสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงธนเหนือ 2. เพ่ือปองกันโรคพิษสุนัขบา

โดยการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงธนเหนือ

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก : จางเหมาสถานพยาบาลสัตวนิติบุคคลดําเนินการ ออกหนวยสัตวแพทยเคล่ือนที่ เพ่ือใหสนุัขและแมวจรจัดไดรับการทําหมันและ

ฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบาในพื้นที่กลุมเขตกรุงธนเหนือ 

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 1,560,000   บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนสุนัขและแมวจรจัดพื้นที่กลุมเขต ตัว                3,000                 1,300 -                -                -                

กรุงธนเหนือไดรับการผาตัดทําหมัน

และฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบา

รวมทั้งส้ิน บาท 3,600,000         1,560,000          -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 3,600,000         1,560,000          -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 111

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัด

ในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพกลาง รหัส 0605002-P008-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือควบคมุการเพิ่มจํานวนโดยการผาตัดทําหมันสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพกลาง 2. เพ่ือปองกันโรคพิษสุนัขบา

โดยการฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพกลาง

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก : จางเหมาสถานพยาบาลสัตวนิติบุคคลดําเนินการ ออกหนวยสัตวแพทยเคล่ือนที่ เพ่ือใหสนุัขและแมวจรจัดไดรับการทําหมันและ

ฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบาในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพกลาง

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 840,000      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนสุนัขและแมวจรจัดพื้นที่กลุมเขต ตัว                2,000                    700 -                -                -                

กรุงเทพกลางไดรับการผาตัดทําหมัน

และฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสนุัขบา

รวมทั้งส้ิน บาท 2,400,000         840,000             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 2,400,000         840,000             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 112

โครงการขับเคล่ือนการสรางสัตวชุมชนในพื้นท่ีกรุงเทพมหานคร รหัส 0605002-P009-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือใหสัตวจรจัดที่ไดรบัการทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบาอยูรวมกับพื้นที่ในชุมชน 2. สรางเสริม

ความรูความเขาใจเร่ืองสตัวชุมชนใหแกเจาหนาที่สํานักงานเขตและตัวแทนชุมชน 3. เพ่ือจัดทําฐานขอมูลสัตวชุมชนในชุมชนจดจัดต้ังในพื้นที่กรุงเทพ

มหานคร

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก : กิจกรรมที่ 1 จัดอบรมการสรางเสริมความรูความเขาใจเกี่ยวกับสัตวชุมชน การจัดการสัตวชุมชน การสรางความมีสวนรวม ของคน

ในชุมชนตอสัตวชุมชน และการอยูรวมกันกับสตัวชุมชน กิจกรรมที่ 2 การจัดทําฐานขอมูลสตัวชุมชนและประชาสัมพันธความรูเรื่องสัตวชุมชน

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 587,100      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของชุมชนจดจัดตั้งที่ดําเนินการ รอยละ                    -                      100 -                -                -                

เปลี่ยนสตัวจรเปนสัตวชุมชน

รวมทั้งส้ิน บาท -                  587,100             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  587,100             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 113

โครงการออกหนวยเชิงรุกฉีดไมโครชิปและจดทะเบียนสุนัขและแมวมีเจาของ

ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร รหัส 0605002-P010-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือเพ่ิมการจดทะเบียนสุนัขและแมวมีเจาของในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 2. เพ่ือประชาสมัพันธใหความรูเกี่ยวกับขอบัญญัติ

กรุงเทพมหานคร เรื่อง การควบคมุการเลี้ยงหรือปลอยสุนัข พ.ศ. 2567

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก : ออกหนวยเชิงรุกฉีดไมโครชิปและจดทะเบียนสุนัขและแมวมีเจาของในพื้นที่กรุงเทพมหานคร

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 436,900      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

ออกหนวยเชิงรุกฉีดไมโครชิปและจดทะเบียน ครั้ง                    -                       50 -                -                -                

สุนัขและแมวมีเจาของในสถานที่นิติบุคคล  (เขตละ 1 คร้ัง)

ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร

รวมทั้งส้ิน บาท -                  436,900             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  436,900             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 114

แผนงาน : รักษาพยาบาลปฐมภูมิและฟนฟูสุขภาพ

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนเขาถึงระบบรักษาพยาบาลข้ันพื้นฐานที่มีคุณภาพ โดยจัดใหมีบริการบําบัดรักษาในระดบัปฐมภูมิที่ไดมาตรฐาน

ฟนฟูสุขภาพและการดูแลตอเนื่องที่บานอยางทั่วถึง

ผลผลิต : บําบัดรักษาปฐมภูมิและฟนฟูสุขภาพ – รหัส 0606001

วัตถุประสงค : เพ่ือลดภาวะแทรกซอนและความรุนแรงจากการเจ็บปวยของประชาชนในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ โดยจัดใหมีบรกิารตรวจรักษา บําบัด

รักษา และฟนฟูผูปวยนอกในระดับปฐมภูมิ และสงตอผูปวยไปยังโรงพยาบาลเพ่ือการวินิจฉัยและรักษาในระดับทุติยภูมิหรอืสูงกวา         

กิจกรรมหลัก : บริการคลินิกตรวจรักษาโรคทั่วไป (ในและนอกเวลาราชการ), บริการคลินิกหู คอ จมูก, บริการคลินิกตา, บริการคลินิกสติูนรเีวช,

บริการคลินิกฝงเข็ม, บริการกายภาพบําบัด, เย่ียมบานเพ่ือใหบริการกายภาพบําบัด, บริการหนวยรักษาพยาบาลนอกสถานที่, รักษาพยาบาลทั่วไป 

(ศูนยสาขา), ผลิตสื่อสิ่งพิมพใหความรูแกประชาชนดานการรักษาพยาบาล ผลิตสื่อใหความรูแกประชาชนดานฟนฟูสุขภาพ, วางแผนการจัดบริการ

และควบคมุกํากับมาตรฐานงานฟนฟูสุขภาพ

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของผูปวยที่ตองเขารับการ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

รักษาพยาบาลในสถานพยาบาล

ระดับสูงข้ึนไดรับการสงตอและสง

ขอมูลที่จําเปน

รอยละของผูมารับบริการที่ศนูยบรกิาร รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

สาธารณสขุมีความพึงพอใจในบริการ

ที่ไดรับ

รวมทั้งส้ิน บาท 1,424,500         66,000               - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,424,500         66,000               - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 115

ผลผลิต : ดูแลผูปวยที่บาน – รหัส 0606002

วัตถุประสงค : เพ่ือใหผูปวยและผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงไดรับการพยาบาลตอเนื่องที่บาน (Home Health Care: HHC) รวมถึงผูปวยที่จําหนาย

ออกจากโรงพยาบาลและจําเปนตองไดรับการดูแลตอเนื่องที่บาน (Home Health Care: HHC) โดยใหการบรกิารพยาบาลที่ถูกตองเหมาะสม

ตามความจําเปนของผูปวยในแตละคน การเฝาระวังตดิตามภาวะแทรกซอน/ความพิการ การฟนฟูสภาพ การดูแลภาวะเจ็บปวยระยะสดุทาย 

การจัดสิ่งแวดลอมที่เหมาะสม การชวยเหลือสนับสนุนใหผูปวยและครอบครัวไดมีสวนรวมในการวางแผนดแูลสุขภาพตามความตองการจนสามารถ

ดูแลตนเองได (Self-care) ไดตามศกัยภาพ และใหความรูคาํปรึกษา แนะนําผูปวยครอบครวัและผูดแูล    

กิจกรรมหลัก : ใหการพยาบาลตอเนื่องที่บานในกลุมผูปวยที่สามารถรักษาใหหายขาดได ผูปวยเรื้อรัง ผูปวยที่ชวยเหลือตวัเองไมได หรือผูปวย

ที่มีอุปกรณการแพทยติดตวั, ดูแลศูนยสงตอเพ่ือการพยาบาลตอเนื่องที่บานกรงุเทพมหานคร, ผลิตสื่อสิ่งพิมพใหความรูประชาชนในการดูแลผูปวย

ที่บาน, วางแผนการจัดบริการพยาบาลตอเนื่องที่บาน ควบคุมกํากับติดตามการพยาบาลผูปวยตอเนื่องที่บานตามเกณฑ สรางเครือขายภาครฐั

และเอกชนเพ่ือการพยาบาลตอเนื่องที่บาน

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของผูปวยและผูสูงอายุไดรบั รอยละ 100                 100                   100               100               100               

การเฝาระวังภาวะเสี่ยงและภาวะ

แทรกซอนจากผูดูแลเพ่ือชวยเหลือ

งานพยาบาลผูปวยและผูสูงอายุ

ที่ตองไดรบัการดแูลตอเนื่องที่บาน

รอยละของผูปวยระยะทายไดรับการ รอยละ 90                   90                    90                 90                 90                 

ดูแลอยางตอเนื่อง

รอยละของพยาบาลวิชาชีพที่ปฏิบัติ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

งานดแูลผูปวยและผูสูงอายุที่มีภาวะ

พึ่งพิง ไดรบัการพัฒนาศักยภาพ

พยาบาลผูจัดการสุขภาพ (Nurse Care

Manager)

รวมทั้งส้ิน บาท 924,500           150,200             - - -

เงินงบประมาณ บาท 924,500           150,200             - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 116

ผลผลิต : สงเสริมทันตสุขภาพและปองกันโรคในชองปาก – รหัส 0606003

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนมีความรูและสามารถดแูลสุขภาพชองปากของตนเองและคนในครอบครัวไดอยางถูกตอง โดยจัดใหมีระบบการตรวจ

แนะนําใหคาํปรกึษา การตรวจคดักรองสุขภาพชองปาก สงเสริมทันตสุขภาพและทันตกรรมปองกันโรคในชองปาก

กิจกรรมหลัก : บริการทันตกรรมปองกัน, ตรวจคัดกรองสขุภาพชองปาก, ใหความรูประชาชนเกี่ยวกับการดูแลสขุภาพในชองปาก, สํารวจสภาวะ

สุขภาพชองปาก, ผลิตสื่อสิ่งพิมพ ใหความรูประชาชนดานการดูแลสุขภาพชองปาก

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนประชาชนไดรับการตรวจ รอยละ 5                     10                    15                 20                 25                 

คัดกรอง ไดรับความรูและสามารถ

ดูแลสุขภาพชองปากของตนเอง

และคนในครอบครัวเพิ่มข้ึน

รอยละความสําเร็จในการตรวจ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

คัดกรองคณุภาพชองปาก และบริการ

ทันตกรรมปองกันโรคในชองปาก

ของเดก็กอนวัยเรยีนและวัยเรียน

รอยละความพึงพอใจของผูรับบรกิาร รอยละ 85                   85                    85                 85                 85                 

สงเสริมทันตสุขภาพและปองกัน

โรคในชองปาก

รวมทั้งส้ิน บาท 1,800,100         1,800,100          - - -

เงินงบประมาณ บาท 1,800,100         1,800,100          - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 117

ผลผลิต : บริการบําบัดรักษาทางทันตกรรม – รหัส 0606004

วัตถุประสงค : เพ่ือบําบัดรักษา ลดปญหาและความรุนแรงของโรคในชองปาก โดยจัดใหมีบริการทางทันตกรรมทั้งในและนอกศูนยบรกิารสาธารณสขุ

กิจกรรมหลัก : บําบัดรกัษาทางทันตกรรม, สนับสนุนกลางคลินิกทันตกรรม, บํารุงรักษาซอมแซมบํารุงรักษาอุปกรณทันตกรรม, ธุรการคลินิก

ทันตกรรม, วางแผนการจัดบริการและกํากับมาตรฐานงานทันตสาธารณสขุ 

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนของผูมารับบริการทั้งใน รอยละ 5                     10                    15                 20                 25                 

และนอกเวลาราชการไดรับบริการ

บําบัดรกัษาทางทันตกรรมเพิ่มขึ้น

รอยละความสําเร็จในการดําเนินการ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

ตามแผนออกหนวยทันตกรรมเคลื่อนที่

รอยละความพึงพอใจของผูรับบรกิาร รอยละ 85                   85                    85                 85                 85                 

ทันตกรรมทั้งในและนอกสถานบริการ

รวมทั้งส้ิน บาท 12,800,300       17,821,600         - - -

เงินงบประมาณ บาท 12,800,300       17,821,600         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 118

โครงการพัฒนาศักยภาพทีมสหวิชาชีพในการดูแลผูปวยแบบประคับประคองของสํานักอนามัย 

กรุงเทพมหานคร รหัส 0606002-P016-07199-1

วัตถุประสงค : 1. เพ่ือใหทีมสหวิชาชีพที่เขารับการอบรมมีการแลกเปลี่ยนเรียนรูและประสบการณซึ่งกันและกันในการดูแลผูปวยแบบประคับประคอง

2. เพ่ือใหทีมสหวิชาชีพที่เขารับการอบรมมีการดูแลผูปวยแบบประคบัประคองอยางเช่ือมโยงและมีประสิทธิภาพ

ดาน : 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.3 : เพ่ิมประสทิธิภาพการเขาถึงการรกัษา พยาบาลที่เช่ือมโยง ไรรอยตอ

ตัววัดผลหลัก : 5.3.2 : รอยละผูปวยตองไดรับการดูแลรกัษาและสงตออยางมีประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก : กิจกรรมที่ 1 อบรมพัฒนาศักยภาพทีม สหวิชาชีพในการดูแลผูปวยแบบประคับประคองของสาํนักอนามัย กรุงเทพมหานคร

กิจกรรมที่ 2 การศกึษาดูงาน แบบไป-กลับ ณ สถานที่ของสวนราชการ/หนวยงานอื่นของรัฐ

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 281,300      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของผูเขารับการฝกอบรมมี รอยละ                    -                       80 -                -                -                

สวนรวมในการการแลกเปลี่ยนเรียนรู

และประสบการณในการดูแลผูปวย

แบบประคับประคอง

รอยละของผูปวยระยะทายและ รอยละ                    -                       80 -                -                -                

ครอบครัวไดรบัการดูแลตอเนื่องตาม

มาตรฐานการดูแลผูปวยแบบประคบั

ประคองอยางเช่ือมโยงไรรอยตอโดย

ทีมสหสาขาวิชาชีพ

รวมทั้งส้ิน บาท -                  281,300             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  281,300             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 119

โครงการพัฒนาศักยภาพผูดูแลเพื่อชวยเหลืองานพยาบาลผูปวยและผูสูงอายุท่ีตองไดรับ

การดูแลตอเนื่องที่บาน รหัส 0606002-P017-07199-1

วัตถุประสงค :  1. เพ่ือใหความรูผูดูแลเพ่ือชวยเหลืองานพยาบาลผูปวยและผูสงูอายุที่ตองไดรับการดแูลตอเนื่องที่บานรายใหม ในการดูแลผูปวย

และผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงที่บาน 2. เพ่ือฟนฟูผูดูแลเพ่ือชวยเหลืองานพยาบาลผูปวยและผูสงูอายุที่ตองไดรับการดูแลตอเนื่องที่บาน สูการปฏิบัติ

อยางยั่งยืน 3. เพ่ือนําเสนอผลการจัดบริการการดูแลผูปวยและผูสงูอายุที่มีภาวะพึ่งพิงที่เปนเลิศ (Best Practice) 4. เพ่ือสามารถเขาใชระบบการเรียน

การสอนออนไลน (E – learning) ในการดูแลผูปวยและผูสูงอายุที่ตองไดรับการดูแลตอเนื่องที่บานได

ดาน: 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา: 5.3 : เพ่ิมประสทิธิภาพการเขาถึงการรกัษา พยาบาลที่เช่ือมโยง ไรรอยตอ

ตัววัดผลหลัก: 5.3.2 : รอยละผูปวยตองไดรับการดูแลรกัษาและสงตออยางมีประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก:  กิจกรรมที่ 1 การอบรมผูดูแลเพ่ือชวยเหลอืงานพยาบาลผูปวยและผูสูงอายุที่ตองไดรับการดูแลตอเนื่องที่บานรายใหม

กิจกรรมที่ 2 การอบรมฟนฟูผูดูแลเพ่ือชวยเหลืองานพยาบาลผูปวยและผูสูงอายุที่ตองไดรบัการดแูลตอเนื่องที่บานสูการปฏิบัติอยางยั่งยืน

กิจกรรมที่ 3 การจัดงานนําเสนอผลการจัดบริการการดูแลผูปวยและผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงที่เปนเลิศ (Best Practice) 

กิจกรรมที่ 4 การจัดกิจกรรมการเขาใชระบบการเรยีนการสอนออนไลน (E – learning) ในการดูแลผูปวยและผูสูงอายุที่ตองไดรับการดูแล

ตอเนื่องที่บาน

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 983,100      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของผูดแูลผูสูงอายุที่อยูในภาวะพึ่งพิง รอยละ                    -                       80 -                -                -                

ไดรับความรูและฝกทักษะในการดูแล

ผูสูงอายุตามที่ตองการ (ตัวช้ีวัด กทม.)

รอยละของกลุมเปาหมาย เขารวมอบรม รอยละ                    -                       80 -                -                -                

พัฒนาผูดูแลเพ่ือชวยเหลืองานพยาบาลผูปวย

และผูสูงอายุที่ตองไดรับการดูแลตอเนื่อง

ที่บานสูการปฏิบัติอยางย่ังยืน

รอยละของจํานวนศนูยบรกิารสาธารณสุข รอยละ                    -                       80 -                -                -                

เขารวมการจัดงานนําเสนอผลการจัดบริการ

การดูแลผูปวยและผูสูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง

ที่เปนเลศิ (Best Practice)

รอยละของจํานวนศนูยบรกิารสาธารณสุข รอยละ                    -                       80 -                -                -                

เขารวมการจัดกิจกรรมการเขาใชระบบ

การเรียนการสอนออนไลน (E – learning)

ในการดูแลผูปวยและผูสูงอายุที่ตองไดรับการ

ดูแลตอเนื่องที่บาน

รวมทั้งส้ิน บาท 2,557,000         983,100             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 2,557,000         983,100             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 120

โครงการพัฒนาเครือขายการสงตอเพื่อการดูแลตอเนื่องที่บานอยางยั่งยืน รหัส 0606002-P018-07199-1

วัตถุประสงค :  1. เพ่ือพัฒนาเครือขายการดูแลตอเนื่องที่บานอยางเขมแข็งและยั่งยืน 2. เพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากรในการใชโปรแกรม

 BMA Home Ward Referral เพ่ือการดูแลตอเนื่องที่บาน

ดาน: 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา: 5.3 : เพ่ิมประสทิธิภาพการเขาถึงการรกัษา พยาบาลที่เช่ือมโยง ไรรอยตอ

ตัววัดผลหลัก: 5.3.2 : รอยละผูปวยตองไดรับการดูแลรกัษาและสงตออยางมีประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก:  1. สัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อสรางความรูความเขาใจในระบบสงตอเพ่ือการดูแลตอเนื่องที่บาน เปนการประชุมแบบไป - กลับ

2. การฝกอบรมเพ่ือการพัฒนาทักษะการใชโปรแกรม BMA Home Ward Referral 

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 495,400      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนสถานพยาบาลเครือขายที่เขา รอยละ                    -                       20 -                -                -                

รวมเปนเครือขายการสงตอเพื่อการดูแล

ตอเนื่องที่บานเพ่ิมขึ้น

รอยละของจํานวนผูเขารับการ รอยละ                    -                       80 -                -                -                

ฝกอบรมมีความรูในการใชงาน

โปรแกรม BMA Home Ward

Referral อยูในระดับมาก

รอยละของผูปวยและผูสูงอายุที่ไดรับ รอยละ                    -                       98 -                -                -                

การสงตอจาก BMA Home Ward

Referral Center ไดรับการพยาบาล

ตอเนื่องที่บานตามเกณฑ

รวมทั้งส้ิน บาท -                  495,400             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  495,400             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 121

โครงการการพัฒนาตนแบบระบบการดูแลและสงตอทางทันตกรรมในกลุมผูปวย

ติดบาน ติดเตียง ในเขตสุขภาพกรุงเทพมหานคร รหัส 0606004-P003-07199-1

วัตถุประสงค :  1. เพ่ือพัฒนาระบบการดแูลและสงตอรกัษาทันตกรรมในกลุมผูปวยติดบาน ติดเตียง 2. เพ่ือสรางเครือขายการสงตอรักษา

ทางทันตกรรมเฉพาะทาง

ดาน: 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา: 5.3 : เพ่ิมประสทิธิภาพการเขาถึงการรกัษา พยาบาลที่เช่ือมโยง ไรรอยตอ

ตัววัดผลหลัก: 5.3.2 : รอยละผูปวยตองไดรับการดูแลรกัษาและสงตออยางมีประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก:  กิจกรรมที่ 1 จัดประชมุเชิงปฏิบัตกิารพัฒนาศักยภาพทันตบุคลากรและทีมเย่ียมบานในการดูแลผูปวย ติดบาน ติดเตียง และวาง

แนวทางการสงตอรักษาทางทันตกรรมในเครือขายเขตสุขภาพกรุงเทพมหานคร (Bangkok Health Zoning)  กิจกรรมที่ 2 ทีมเย่ียมบานของ

ศูนยบริการสาธารณสขุในเครือขายเขตสุขภาพจัดบริการตรวจประเมิน สุขภาพชองปากเชิงรกุกลุมผูปวยติดบาน ติดเตียง ใหการดแูลตามแผนการ

ดูแลสุขภาพชองปากรายบุคคล และสงตอเพื่อรับการรักษาทางทันตกรรมในรายที่จําเปน กิจกรรมที่ 3 จัดประชมุแลกเปลี่ยนเรียนรูและถอดบทเรียน

แนวทางการดูแลและสงตอรักษาทาง ทันตกรรมกลุมผูปวยติดบาน ตดิเตียงในเครือขายเขตสุขภาพ 

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 155,900      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนผูอบรม กิจกรรมที่ ๑ ประชุมเชิง คน                    -                       30 -                -                -                

ปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพทีมเย่ียมบานและ

วางแผนทางการสงตอรักษาในเครือขายเขต

สุขภาพกรุงเทพมหานคร (Zone 4 )

กิจกรรมที่ ๒ ทีมเย่ียมบานจัดบริการตรวจ คน                    -                       70 -                -                -                

ประเมินสุขภาพชองปากเชิงรกุใหการดูแล

ตามแผนการดแูล และสงตอเพ่ือรับการรักษา

ทางทันตกรรมในรายที่จําเปน

จํานวนผูรวมประชุม กิจกรรมที่ ๓ คน                    -                       30 -                -                -                

ประชุมแลกเปล่ียนเรียนรูและถอด

บทเรยีนแนวทางการดูแลและสงตอ

รักษาทางทันตกรรมกลุมผูปวยติดบาน

ติดเตียง ในเครือขายเขตสุขภาพ

ทีมเย่ียมบานของศนูยบรกิารสาธารณสขุ รอยละ                    -                       80 -                -                -                

จัดบรกิารตรวจประเมินสขุภาพชองปาก

และใหการดูแลตามแผนการดแูลสุขภาพ

ชองปากผูสูงอายุหรอืสงตอเพื่อรับการ

รักษาทางทันตกรรม

ผูปวยติดบาน ติดเตียง ที่จําเปนตองไดรบัการ รอยละ                    -                       60 -                -                -                

รักษาทางทันตกรรมไดรบัการรกัษา และ/

หรือสงตอเขาสูระบบบริการทางทันตกรรม

รวมทั้งส้ิน บาท 155,900             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท 155,900             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 122

แผนงาน : ยาเสพติดและสารเสพติด 

วัตถุประสงค : เพ่ือลดภาวะเส่ียงตอการเกิดทุพลภาพจากการใชยาและสารเสพติด และเพ่ือใหผูติดยาและสารเสพติดเขาสูกระบวนการบําบัดรกัษา

และฟนฟูสมรรถภาพ โดยจัดใหมีการรณรงคปองกันการติดยาและสารเสพติด การบําบัดรักษาและฟนฟูสมรรถภาพผูติดยาและสารเสพติด

ผลผลิต : ปองกันการติดยาและสารเสพติด – รหัส 0607001

วัตถุประสงค : เพ่ือใหเดก็ เยาวชน กลุมเส่ียง และประชาชนทั่วไป มีความรูและตระหนักถึงโทษและภัยของยาและสารเสพติด รูจักปองกันตนเอง

และหลีกเล่ียงปจจัยเสี่ยงที่จะเขาเกี่ยวของกับยาและสารเสพติด โดยจัดใหมีการรณรงคใหความรู ใหคําปรึกษาแนะนํา ตลอดจนคนหาและสงตอผูใชยา

และสารเสพติดเขาสูกระบวนการบําบัด

กิจกรรมหลัก : ปองกันผูติดยาและสารเสพติด, เฝาระวังผูติดยาและสารเสพติด,  สนับสนุนการดาํเนินงานของเครือขายปองกันยาเสพติด, รณรงค

ปองกันการตดิยาเสพติด, ผลิตสื่อสิ่งพิมพใหความรูประชาชนดานการปองกันยาเสพติด

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จในการดําเนินงาน รอยละ 95                   95                    95                 95                 95                 

เสริมสรางภูมิคุมกันปองกันยาเสพติด

ในนักเรียนระดบัมัธยมศึกษาตอนตน

โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

รอยละความสําเร็จในการดูแลชวยเหลือ รอยละ 100                 100                   100               100               100               

นักเรียนที่มีผลการประเมินภูมิคุมกัน

อยูในระดับเสี่ยงตอการใชยาและสาร

เสพติด

รอยละความสําเร็จในการดําเนินงาน รอยละ 65                   65                    65                 65                 65                 

ดานยาเสพติดของอาสาสมัครกรุงเทพ

มหานคร

รวมทั้งส้ิน บาท 748,200           748,200             - - -

เงินงบประมาณ บาท 748,200           748,200             - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 123

ผลผลิต : บําบัดรักษาผูติดยาและสารเสพติด – รหัส 0607002

วัตถุประสงค : เพ่ือใหผูเสพ/ผูติดยาและสารเสพติดลด ละ และเลกิการใชยาและสารเสพติด โดยจัดใหมีการตรวจรักษา การบําบัดทางกาย

และฟนฟูสภาพจิตใจใหสามารถกลบัมาใชชีวิตไดตามปกติ

กิจกรรมหลัก : บริการบําบัดรกัษาจิตสังคมบําบัด (BMA Matrix Model), บริการลดอันตรายจากการใชยาเสพติด และบริการบําบัดรักษาดวย

เมทาโดน, บริการบําบัดรกัษาผูตดิบุหรี่, บริการบําบัดรกัษาผูตดิแอลกอฮอล, การติดตามและดูแลระหวางการบําบัดและหลังผานการบําบัด, 

บริการจิตสังคมบําบัด/บําบัดรกัษาผูตดิบุหรี่ และแอลกอฮอล (สําหรับศูนยที่ไมมีคลินิกยาเสพติด), ผลิตสื่อสิ่งพิมพสนับสนุนดานการบําบัด

การติดยาเสพติด, ควบคมุกํากับมาตรฐานงานบรกิารบําบัดยาเสพติด

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของผูเสพยาเสพติด รอยละ 70                   70                    70                 70                 70                 

ที่ไดรับการบําบัดครบตามเกณฑ

ที่กําหนด

รอยละของผูเสพยาเสพติด หยุดเสพ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

หลังจําหนายจากการบําบัดใน 3 เดอืน

(Remission Rate)

รอยละของผูปวยยาเสพติดเขาสู รอยละ 58                   70                    70                 70                 70                 

กระบวนการบําบัดรกัษา ไดรบั

การดูแลอยางมีคณุภาพตอเนื่อง

จนถึงการติดตาม (Retention Rate)

รวมทั้งส้ิน บาท 734,500           736,500             - - -

เงินงบประมาณ บาท 734,500           736,500             - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 124

ผลผลิต : ฟนฟูสมรรถภาพผูติดยาและสารเสพติด – รหัส 0607003

วัตถุประสงค : เพ่ือใหผูเสพ/ผูติดยาและสารเสพติดที่ไมสามารถเลกิใชยาและสารเสพติดไดหากอยูในสภาวะแวดลอมเดิม ไดรบัการปรับเปลี่ยน

พฤติกรรมและวิถีชีวิตใหมใหสามารถกลับไปดําเนินชีวิตในสังคมไดโดยไมพึ่งยาเสพติด โดยจัดใหมีการฟนฟูสมรรถภาพทั้งทางดานรางกาย จิตใจ

อารมณ สงัคมในรูปแบบผูปวยใน

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของผูเขารับการฟนฟูสมรรถภาพ รอยละ 70                   60                    60                 60                 60                 

ผูติดยาเสพติด บานพิชิตใจ ผานการฟนฟู

ครบกําหนดและมีคณุภาพชีวิตตามเกณฑ

รอยละของผูปวยยาเสพติดไดรบัการดแูล รอยละ 60                   60                    60                 60                 60                 

อยางมีคณุภาพตอเนื่องจนถึงการติดตาม

(Retention Rate)

รอยละของชุมชนที่ดําเนินการบําบัด รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

ฟนฟูผูมีปญหาการใชยาเสพติดในชุมชน

รวมทั้งส้ิน บาท 4,327,600         4,856,500          - - -

เงินงบประมาณ บาท 4,327,600         4,856,500          - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

กิจกรรมหลัก : บริการสถานฟนฟู, ผลิตสื่อใหความรูประชาชน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 125

โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด รหัส 0607001-P007-07199-1

วัตถุประสงค :  1. เพ่ือสรางเครือขายการดําเนินงานดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด 2. เพ่ือสนับสนุน สงเสรมิ และพัฒนาแนวทาง

การดําเนินงานดานการปองกันและแกไขปญหายาและ สารเสพติด ของอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด

ดาน: 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก:   กิจกรรมที่ 1 กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรูเพื่อพัฒนาแนวทางการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติดในชุมชนของอาสาสมัคร

กรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด กิจกรรมที่ 1.1 ติดตามผลการดําเนินงานของอาสาสมัครเฝาระวังภัยและ

ยาเสพติดกรุงเทพมหานคร (โดยไมใชงบประมาณ) กิจกรรมที่ 2 กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรูเพื่อพัฒนาการดําเนินงานดานการปองกันและแกไข

ปญหา ยาและสารเสพติดของอาสาสมคัรกรุงเทพมหานครในสถานศกึษา กิจกรรมที่ 2.1 ติดตามผลการดําเนินงานของอาสาสมัครกรุงเทพมหานครฯ

(โดยไมใชงบประมาณ)

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 928,600      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของอาสาสมัครกรุงเทพมหานคร รอยละ                    -                       70 -                -                -                

ดานการปองกันและแกไขปญหา

ยาและสารเสพติด มีการดาํเนินกิจกรรม

รอยละของสถานศกึษามีการดําเนินการ รอยละ                    -                       80 -                -                -                

ดานการปองกันและแกไขปญหา

ยาและสารเสพติด

รวมทั้งส้ิน บาท -                  928,600             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  928,600             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 126

โครงการเสริมสรางภูมิคุมกันยาเสพติดในเด็กปฐมวัย รหัส 0607001-P009-07199-1

วัตถุประสงค :  1. เพ่ือพัฒนาพื้นที่เขตใหมีการดําเนินงานเสริมสรางภูมิคุมกันยาเสพติดในเด็กปฐมวัย ดวยทักษะสมอง EF  2. เพ่ือสรางเครือขาย

การดําเนินงานพัฒนาทักษะสมอง EF ในเด็กปฐมวัยใหครอบคลุม 50 เขต

ดาน: 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก:   กิจกรรมที่ 1 กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรูเพื่อพัฒนากระบวนการดําเนินงานเสริมสรางภูมิคุมกันยาเสพติด ในเด็กปฐมวัยในพื้นที่เขต

ดวยทักษะสมอง EF กิจกรรมที่ 2 ติดตามผลการดําเนินงานการพัฒนาทักษะสมอง EF ในเด็กปฐมวัยจาก 50 เขต ผานศูนยปฏิบัติการปองกันและ

ปราบปรามยาเสพติดเขต (ศป.ปส.เขต) และใหมีการจัดสงรายงานผลการดําเนินงานในระบบสารสนเทศยาเสพติดจังหวัด (Nispa) (ไมใชงบประมาณ)

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 463,200      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

มีพื้นที่เขตสงเสริมการพัฒนาทักษะสมอง EF เขต                    -                       50 -                -                -                

ในเด็กปฐมวัย  (Output) 

มีการดําเนินงานสงเสริมการพัฒนาทักษะ รอยละ                     50

สมอง EF ใหแกเด็กปฐมวัยในพ้ืนที่เขต  (Outcome) 

รวมทั้งส้ิน บาท -                  463,200             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  463,200             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 127

โครงการพัฒนาการเสริมสรางภูมิคุมกันยาและสารเสพติดแบบครบวงจร รหัส 0607001-P011-07199-1

วัตถุประสงค :  1. เพ่ือพัฒนาศกัยภาพการประสานงานเครือขายผูปฏิบัตงิานดานการปองกันและแกไขปญหา ยาและสารเสพติด 2. เพ่ือเสริมสราง

ภูมิคุมกันการปองกันยาและสารเสพติดใหแกนักเรยีนกลุมต่ําและเสี่ยง

ดาน: 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา : 5.1 : สนับสนุนและพัฒนากิจกรรมสงเสริมสขุภาพชุมชนทุกกลุม

ตัววัดผลหลัก : 5.1.3 : สภาพแวดลอมที่เปนพื้นที่สุขภาวะชุมชน

กิจกรรมหลัก:   กิจกรรมที่ 1 จัดกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรูการขยายพื้นที่ตนแบบ (Sandbox) ปองกัน และแกไขปญหายาและสารเสพติด

ในสถานศกึษา ในพ้ืนที่ 50 เขต กิจกรรมที่ 2 จัดกิจกรรมเสรมิสรางภูมิคุมกันยาและสารเสพติดในครอบครัวจํานวน 6 กลุมเขต กลุมเขตละ 3 โรงเรียน 

รวมทั้งหมด 18 โรงเรียน กิจกรรมที่ 3 การติดตามผลการดาํเนินงานโครงการพัฒนาการเสริมสรางภูมิคุมกันยาและสารเสพติด แบบครบวงจร

(ไมใชงบประมาณ)

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 483,100      บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

กิจกรรมที่ 1

-รอยละของผูเขารวมกิจกรรมสามารถ รอยละ                    -                       80 -                -                -                

ดําเนินการดูแลชวยเหลือนักเรียนใน

โรงเรียนได

-รอยละของจํานวนเขตที่เขารวมกิจกรรม รอยละ                    -                       60 -                -                -                

มีการขยายพื้นที่ (Sandbox) ปองกัน

และแกไขปญหายาและสารเสพติด

ในสถานศกึษาในพื้นที่อยางนอย

จํานวน 1 แหง

กิจกรรมที่ 2

-รอยละของบิดา มารดา/ผูปกครองและ รอยละ                    -                       60 -                -                -                

นักเรียนที่เขารวมกิจกรรมมีความรู

ดานการปองกันและแกไขปญหายาและ

สารเสพติด

-นักเรียนที่เขารวมกิจกรรมมีผลการทํา รอยละ                    -                       80 -                -                -                

แบบประเมินภูมิคุมกันยาและสารเสพติด

ในนักเรียนระดบัชั้นมัธยมศึกษาตอนตน

อยูในระดับปกติ

รวมทั้งส้ิน บาท -                  483,100             -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  483,100             -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 128

แผนงาน : สนับสนุนระบบบริการสุขภาพ

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนสามารถเขาถึงบริการสขุภาพขั้นพื้นฐานของสาํนักอนามัยไดอยางทั่วถึง โดยจัดใหมีศนูยบริการสาธารณสุขที่มี

คุณภาพมาตรฐานมีระบบสนับสนุนกลางในการจัดหายา เวชภัณฑ การตรวจวิเคราะหทางหองปฏิบัติการ การควบคมุคุณภาพมาตรฐานการพยาบาล 

การสรางเครือขายสุขภาพภาคประชาชน และการใหการสงเคราะหทางดานสาธารณสุขแกผูที่มีปญหาทางสุขภาพหรอืไดรบัผลกระทบจากปญหา

สุขภาพ

ผลผลิต : บริหารศูนยสาธารณสุข – รหัส 0608001  

วัตถุประสงค : เพ่ือใหสํานักอนามัยมีศูนยบรกิารสาธารณสขุที่มีคณุภาพไดมาตรฐาน โดยจัดใหมีการดูแลซอมแซมบํารุงรักษาอาคารสถานที่

การจัดหาและซอมแซมวัสดุและครุภัณฑทางการแพทย การบรหิารจัดการศนูยบริการสาธารณสุขและสาขาและการพัฒนาประเมนิและรบัรอง

มาตรฐานศูนยบริการสาธารณสขุ (pHCA)

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบรหิารงานทั่วไป, ดูแลอาคารและสถานที่, การเงินและบัญชี, ธุรการและบริหารงานทั่วไป(ศูนยสาขา), บริหารศูนย

ประสานงาน, สนับสนุนคลินิกทันตกรรม, ดูแลและสนับสนุนระบบสารสนเทศศูนยบริการสาธารณสขุ, ควบคมุมาตรฐานศนูยบรกิารสาธารณสขุ 

(pHCA)

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

การจัดหาวัสดุอุปกรณและครภุัณฑ รอยละ 100                 100                   100               100               100               

ทางการแพทยใหเพียงพอตอการใชงาน

เคร่ืองมือทางการแพทยไดรับการ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

สอบเทียบ

พัฒนาสภาพแวดลอมจุดบริการใหได รอยละ 60                   60                    60                 60                 60                 

มาตรฐานสากล มีความปลอดภัยและ

ความสะดวกของผูใหและผูใชบริการ

รวมทั้งส้ิน บาท 405,715,500     387,029,100       - - -

เงินงบประมาณ บาท 405,715,500     387,029,100       - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 129

ผลผลิต : เครือขายสุขภาพภาคประชาชน – รหัส 0608002

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนมีสวนรวมและมีเครือขายในการดแูลสุขภาพตนเอง ครอบครัว และชุมชน โดยสงเสริมและสนับสนุนใหชมุชน

มีอาสาสมัครสาธารณสขุเพื่อทําหนาที่ในการใหคําปรึกษา แนะนําและเผยแพรความรูดานสุขภาพ การปฐมพยาบาล การเฝาระวังโภชนาการในเด็ก

และผูใหญ การสังเกตพัฒนาการเด็ก การเฝาระวังโรคติดตอในชุมชน การดูแลสุขภาพในชองปาก การคัดกรองภาวะความเจ็บปวย มีศูนยสุขภาพ

ชุมชนเปนสถานที่ใหบริการสาธารณสขุมูลฐาน เปนศูนยรวมของกิจกรรมสาธารณสุขเบ้ืองตนแกประชาชนในชุมชน เปนที่รวมความรู ขอมูลขาวสาร

สาธารณสขุ และเปนศนูยกลางในการปฏิบัตงิานรวมกันระหวางผูเกี่ยวของในชุมชน และมีเครือขายสุขภาพอื่น ๆ ใหมีสวนรวมในการดาํเนินกิจกรรม

การพัฒนาสุขภาพ และเพ่ือจัดกิจกรรมใหผูสูงอายุไดมีเวทีในการแสดงศกัยภาพ ถายทอดภูมิปญญา สบืสานวัฒนธรรมประเพณีอันดีงาม เปนความ

บันเทิงดานจิตใจ

กิจกรรมหลัก : ใหบรกิารสาธารณสขุมูลฐานแกประชาชนในพื้นที่, บริการศนูยสุขภาพชุมชน, สนับสนุนการดาํเนินงานของอาสาสมคัรสาธารณสขุ,

จัดกิจกรรมสงเสริมสุขภาพผานเครือขายสุขภาพในชมุชน, สนับสนุนการดาํเนินการเครือขายสุขภาพในโรงเรียน, บริการศนูยสงเสริมสุขภาพผูสูงอายุ,

ศูนยสงเสริมสุขภาพผูสูงอายุสวนลุมพินี, วางแผนการจัดบริการและกํากับมาตรฐานงานเครือขายผูสูงอายุ, บริหารจัดการระบบงานอาสาสมัคร

สาธารณสขุและเครือขายสุขภาพภาคประชาชน, ควบคมุกํากับมาตรฐานงานอาสาสมัครสาธารณสุข จัดกิจกรรมในวันผูสูงอายุสากลและจัดกิจกรรม

วันผูสงูอายุแหงชาติ

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

การครอบคลุมของอาสาสมัครสาธารณสุข คน 12,000             14,000               15,000           15,000           15,000           

กรุงเทพมหานคร

รอยละความสําเร็จของประชาชนกลุม รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

เปาหมายในชุมชนไดรับการดูแลและไดรับ

บริการดานสขุภาพจากอาสาสมัคร

สาธารณสขุกรุงเทพมหานคร

ความพึงพอใจของผูรับบริการ รอยละ 80                   80                    80                 80                 80                 

ตอศนูยสุขภาพชุมชน สํานักอนามัย

รวมทั้งส้ิน บาท 67,282,400       66,285,100         - - -

เงินงบประมาณ บาท 67,282,400       66,285,100         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 130

ผลผลิต : เภสัชกรรม - รหัส 0608003

วัตถุประสงค : เพ่ือใหศูนยบริการสาธารณสขุ สวนราชการในสํานักอนามัย และสวนราชการในกรุงเทพมหานครที่เกี่ยวของกับงานบริการสาธารณสุข

มียาและเวชภัณฑเพียงพอตรงกับความตองการ โดยจัดใหมีระบบการจัดซื้อ ผลติ เก็บรักษา และกระจายยาและเวชภัณฑกลางที่มีมาตรฐาน รวดเร็ว

และประหยัด การควบคุมกํากับมาตรฐานงานเภสัชกรรม ตลอดจนการสงเสริมใหประชาชนและภาคีเครือขายดานสุขภาพของสํานักอนามัย มีความรู

ในการใชยาและผลิตภัณฑสุขภาพ เพื่อใหเกิดความปลอดภัย

กิจกรรมหลัก : ใหคําปรึกษาแนะนําเกี่ยวกับการใชยาในกลุมโรคเรื้อรังและยาที่ตองใชเทคนิคพิเศษ, ผลิตยาสําหรับรับประทาน, ผลิตยา

สําหรับใชภายนอก, ในสภาวะวิกฤตหรือสภาวะปกติผลิตยาที่ไมสามารถหาผูจัดจําหนายได สนับสนุนหนวยงานตางๆ ในกรุงเทพมหานคร, บรรจุยา, 

ควบคมุคุณภาพยาที่ผลิต วิจัย คนควา พัฒนาตํารับยาใหมเพื่อตอบสนองการรกัษาของบุคลากรทางการแพทยในผูปวยเฉพาะราย, จัดซื้อจัดหา

ยาเวชภัณฑ วัสดุและอุปกรณทางการแพทย, บริหารคลังเวชภัณฑกลาง, ใหคําปรึกษาแนะนําเกี่ยวกับการใชยาในหนวยบริการเภสัชกรรม 

บริการจายยาหนวยแพทยเคล่ือนที่, วางแผนการจัดบริการและกํากับมาตรฐานงานเภสชักรรม, สงเสริมความรูเกี่ยวกับการใชยา ผลติสื่อสิ่งพิมพ

และสื่อประชาสัมพันธใหความรูประชาชนเกี่ยวกับการใชยาและผลิตภัณฑสุขภาพ พัฒนาศักยภาพสายงานเภสัชกรรม และสงเสริมการดําเนินงาน

รวมกับภาคีเครือขายดานสุขภาพของสาํนักอนามัย

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละความสําเร็จของการจัดซื้อ รอยละ 100                   100                    100                 100                 100                 

จัดหายา เคมีภัณฑและเวชภัณฑที่มิใช

ยาไดตามแผนที่ตั้งไวใหกับหนวยงาน

ในสังกัดสํานักอนามัยกรุงเทพมหานคร

ผลิตยาเพื่อสนับสนุนหนวยงานตางๆ คร้ัง 400                   400                    400                 400                 400                 

ในกรุงเทพมหานคร

รอยละความสําเร็จของการตรวจเย่ียม รอยละ 100                   100                    100                 100                 100                 

ติดตามงานเภสัชกรรม ศนูยบริการ

สาธารณสขุ

การสงเสรมิใหความรูในการใชยา รอยละ 100                   100                    100                 100                 100                 

และผลิตภัณฑสขุภาพแกประชาชน

และภาคีเครือขาย

รวมทั้งส้ิน บาท 127,931,800       126,935,700         - - -

เงินงบประมาณ บาท 127,931,800       126,935,700         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 131

ผลผลิต : ตรวจวิเคราะหทางหองปฏิบัติการ - รหัส 0608004

วัตถุประสงค : เพ่ือใหการวินิจฉัย การรักษา การตรวจติดตาม การปองกันและการควบคุมโรคของหนวยรับบริการสาธารณสุขเปนไปอยาง

มีประสิทธิภาพ โดยจัดใหมีการสนับสนุนการตรวจวิเคราะหทางหองปฏิบัติการที่รวดเรว็และมีคุณภาพมาตรฐาน 

กิจกรรมหลัก : บริการตรวจทางพยาธิวิทยา (เครือขาย),  ตรวจวิเคราะหทางชีวเคมี, ตรวจวิเคราะหทางจุลชีววิทยา, ตรวจวิเคราะหทางภูมิคุมกัน

วิทยา, บริหารจัดการระบบคุณภาพหองปฏิบัติการสํานักงานชันสูตรสาธารณสุข, เสริมสรางมาตรฐานหองปฏิบัติการศนูยบรกิารสาธารณสขุ, ดูแล

ระบบสารสนเทศหองปฏิบัติการ

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

จํานวนตวัอยางที่ตรวจวิเคราะห ตัวอยาง 270,000           270,000             270,000         270,000         270,000         

ทางหองปฏิบัตกิารโดยสํานักงาน

ชันสูตรสาธารณสขุและหองปฏิบัติการ

เครือขาย  8 แหง

จํานวน Test ที่ตรวจวิเคราะหทางหอง Test 1,300,000         1,300,000          1,300,000       1,300,000       1,300,000       

ปฏิบัติการโดยสํานักงานชันสูตร

สาธารณสขุและหองปฏิบัติการเครือขาย

8 แหง

รอยละของจํานวนผูเขารับการอบรม รอยละ 85                   85                    85                 85                 85                 

ผานเกณฑทดสอบความรูที่กําหนด

รอยละของศูนยบริการสาธารณสุข รอยละ 85                   85                    85                 85                 85                 

ที่เขารวมโครงการและผานเกณฑ

มาตรฐานที่กําหนด

รอยละความพึงพอใจของผูใชบริการ รอยละ 98                   98                    98 98                 98                 

รอยละความสําเร็จของการรายงาน รอยละ 98                   98                    98                 98                 98                 

ผลการตรวจวิเคราะห ภายในเวลา

ที่กําหนด

รวมทั้งส้ิน บาท 32,730,800       31,046,500         - - -

เงินงบประมาณ บาท 32,730,800       31,046,500         - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 132

ผลผลิต : ควบคุมคุณภาพและมาตรฐานการพยาบาล - รหัส 0608005

วัตถุประสงค : เพ่ือใหการปฏิบัติหนาที่ของพยาบาลประจําศูนยบรกิารสาธารณสขุและสาขามีคุณภาพมาตรฐาน โดยจัดใหมีการกํากับดูแลมาตรฐาน

การปฏิบัติการพยาบาลคลินิกโรคทั่วไป/คลินิกพิเศษ คลินิกฝากครรภ คลนิิกสุขภาพเด็กดี คลินิกวางแผนครอบครัวและหลังคลอด การปฏิบัตกิาร

พยาบาลในสถานรบัเล้ียงเด็กกลางวัน การปฏิบัตกิารพยาบาลในชุมชน การปฏิบัติการพยาบาลในโรงเรียน ตลอดจนควบคุมมาตรฐานการบริหาร

การพยาบาลและมาตรฐานวิชาชีพพยาบาล

กิจกรรมหลัก : ควบคมุกํากับมาตรฐานการพยาบาล พัฒนามาตรฐานการพยาบาลเพ่ือการพยาบาลผูปวยและผูสูงอายุที่บาน การนิเทศพยาบาล

(พยาบาลนิเทศ) และตรวจการพยาบาล แกพยาบาลวิชาชีพที่ปฏิบัตงิานในพ้ืนที่ ตรวจสอบและควบคุมคณุภาพการพยาบาลผูปวยและผูสูงอายุที่บาน

ตามมาตรฐานที่กําหนด บรหิารจัดการและสนับสนุนการจัดบริการที่มีงานวิจัยจากงานประจํา งานวิจัยและนวัตกรรมทางการพยาบาลพัฒนาสมรรถนะ

วิชาชีพประจํากลุมภารกิจตามแผนกําหนดเสนทางการฝกอบรม (TRM) สนับสนุนการบริหารจัดการ (จัดทําฐานขอมูลจัดทําแบบบันทึกแบบฟอรม) 

รวมทั้งนําเทคโนโลยีสารสนเทศมาใชในการควบคุมคณุภาพการพยาบาลสูการพยาบาลที่เปนเลิศ (Best Practice) เทียบเคยีงระดับประเทศและสากล

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

ตรวจประเมินมาตรฐานการพยาบาล ครั้ง 2 1                      1                   1                   1                   

นิเทศ/ตรวจการพยาบาลบุคลากร คน 4 4 4 4 4

สายงานพยาบาล

ความสําเรจ็ในการดําเนินการ รอยละ -                  100                   100               100               100               

เพ่ือพัฒนาบุคลากรและสมรรถนะ

ทางการพยาบาล

จํานวนนวัตกรรมหรือวิจัยทางการ เรื่อง 4 1                      1                   1                   1                   

พยาบาล

พยาบาลวิชาชีพของสํานักอนามัยไดรบั โครงการ 3 3 3 3 3

หนวยคะแนนเพ่ือตอใบอนุญาต

ประกอบวิชาชีพการพยาบาล (CNEU)

ความสําเรจ็ในการดําเนินการ โครงการ / 5 -                   -                -                -                

เพ่ือพัฒนาบุคลากรและสมรรถนะ หลักสูตร

ทางการพยาบาล

รวมทั้งส้ิน บาท - - - - -

เงินงบประมาณ บาท - - - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 133

ผลผลิต : สงเคราะหสาธารณสุข - รหัส 0608006

วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนกลุมเปราะบาง ผูประสบปญหาสุขภาพหรือประสบปญหาเศรษฐกิจสังคมที่สงผลกระทบตอสขุภาพ รวมถึง

ประชาชนทั่วไปไดรับบริการสังคมสงเคราะห เพื่อใหมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น โดยมีการสงเสริม ปองกัน ชวยเหลือ คุมครอง และฟนฟูสภาพตาม

กระบวนการสังคมสงเคราะห การบรหิารจัดการทรัพยากรทางสาธารณสุข รวมถึงการพัฒนาบุคลากรสายงานสังคมสงเคราะห และการควบคุม

กํากับมาตรฐานงานสงัคมสงเคราะหทางสาธารณสขุ

กิจกรรมหลัก : บริการใหคําปรึกษาดานสังคมสงเคราะหทางสาธารณสขุ, จัดหาทรพัยากรทางสาธารณสขุแกผูประสบปญหาสุขภาพ,  ผลิตสื่อ

เพ่ือใหความรูดานสงัคมสงเคราะหทางสาธารณสขุ, วางแผนการจัดบริการสังคมสงเคราะหทางสาธารณสขุ, ควบคมุกํากับมาตรฐานงานสังคม

สงเคราะหทางสาธารณสุข

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของกลุมเปาหมายทางสงัคม รอยละ 85                   85                    85                 85                 85                 

สงเคราะห ไดรับบริการสงัคมสงเคราะห

ตามสภาพปญหาหรอืความตองการ

ตามกระบวนการสงัคมสงเคราะห

รอยละของกลุมเปาหมายทางสงัคม รอยละ 85                   85                    85                 85                 85                 

สงเคราะห ที่ไดรบัการชวยเหลือ

หรือจัดสรรทรัพยากรตามสภาพ

ปญหาและความจําเปน

รอยละของผูประสบปญหาความ รอยละ 100                 100                   100               100               100               

รุนแรงในครอบครัวที่เขาสูระบบไดรับ

ความชวยเหลือและฟนฟูเบ้ืองตน

หรือสงตอหนวยงานที่เกี่ยวของ

รวมทั้งส้ิน บาท 4,222,100         132,000             - - -

เงินงบประมาณ บาท 4,222,100         132,000             - - -

เงินนอกงบประมาณ บาท - - - - -

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 134

ผลผลิต : สนับสนุนกลางศูนยบริการสาธารณสุข - รหัส 0608007

วัตถุประสงค : เพ่ือสนับสนุนการจัดบริการสุขภาพ บริการสาธารณสุขของกรุงเทพมหานครใหมีประสิทธิภาพ คุณภาพมาตรฐาน และพัฒนา

ระบบบริการดานสขุภาพแกประชาชน โดยจัดใหมีระบบสนับสนุนกลางในการจัดหายา เวชภัณฑ การตรวจวิเคราะหทางหองปฏิบัติการ ควบคมุ

คุณภาพมาตรฐานการพยาบาลเพ่ือใหการรักษาพยาบาลและสงเสริมสขุภาพในคลนิิกตางๆ สามารถดําเนินการไดอยางมีประสิทธิภาพ โดยจัด

ใหมีระบบสนับสนุนกลางในการจัดเก็บขอมูลผูปวยการคดักรอง การรับนัดการใหการพยาบาลเบ้ีองตน การตรวจวิเคราะหเพิ่มเติม ทางรังสีวิทยา

และทางพยาธิวิทยา การใหบริการจายยา เปนตน

กิจกรรมหลัก : กิจกรรมรักษาพยาบาลเบ้ืองตน (เตรียมผูปวยและบรกิารผูปวย) กิจกรรมรักษาพยาบาลเพ่ิมเติม (ปฏิบัติการพยาบาล บริการ

รังสีวิทยา บริการพยาธิวิทยาเบื้องตน บริการทางเภสัชกรรม) กิจกรรมสนับสนุนกลาง (จัดหาและบํารุงรักษาอุปกรณและครภุัณฑทางการแพทย

สวนกลาง เตรียมเครื่องมือและซักรีด เวชระเบียนและทะเบียนผูปวย สนับสนุนกลาง (ศูนยสาขา)) เตรียมตรวจและบริการผูปวย, ปฏิบัติการพยาบาล, 

บริการรังสีวิทยา, บริการตรวจทางพยาธิวิทยาเบ้ืองตน, บริการทางเภสัชกรรม, จัดหาและบํารุงรักษาอุปกรณและครภุัณฑทางการแพทยสวนกลาง,

เตรียมเคร่ืองมือและบริการ, บริการเวชระเบียนและทะเบียนผูปวย, เตรียมผูปวยและปฏิบัติการพยาบาล (ศูนยสาขา), สนับสนุนกลาง (ศูนยสาขา),

ผลิตสื่อใหความรูประชาชน

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

มีชนิดของยา จํานวนยา และเวชภัณฑ คร้ัง 1                     1                      1                   1                   1                   

ที่เพียงพอตอการใชงาน

การปองกันและควบคุมการตดิเชื้อ รอยละ 1                     1                      1                   1                   1                   

ในศูนยบรกิารสาธารณสขุ

มีระบบเวชระเบียนที่เหมาะสม นาที 10                   10                    10                 10                 10                 

และสามารถใชประโยชนไดอยางมี

ประสิทธิภาพ

รวมทั้งส้ิน บาท -                  -                   -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

 135

โครงการการบริการศนูยวัสดุและอุปกรณทางการแพทย (Fa-Equipment) รหัส   0608006-P003-P017-07199-1

วัตถุประสงค :  1. เพ่ือพัฒนาศนูยวัสดุและอุปกรณทางการแพทยในการสนับสนุนการใหบริการประชาชน 2. เพ่ือใหประชาชนเขาถึงการใช

บริการศนูยวัสดุและอุปกรณทางการแพทยไดตามความตองการจําเปน

ดาน: 5 : ดานสุขภาพดี

ประเด็นการพัฒนา: 5.2 : ยกระดับระบบสุขภาพปฐมภูมิและเครือขายสาธารณสุข

ตัววัดผลหลัก: 5.2.1 : เพ่ิมจํานวน ศบส. พลัส

กิจกรรมหลัก:  กิจกรรมที่ 1 พัฒนาระบบศูนยวัสดแุละอุปกรณทางการแพทย (Fa-Equipment) กิจกรรมที่ 2 จัดหาแหลงจัดเก็บวัสดุ

และอุปกรณทางการแพทย กิจกรรมที่ 3 สงเสริมการใชบริการระบบศูนยวัสดแุละอุปกรณทางการแพทย 

ระยะเวลาดําเนินการ : ป 2569

งบประมาณทั้งสิ้น : 1,107,100   บาท

หนวยนับ ป 2568 ป 2569 ป 2570 ป 2571 ป 2572

รอยละของประชาชนที่ไดรับความชวยเหลือ รอยละ                    -                      100 -                -                -                

จากศูนยวัสดแุละอุปกรณทางการแพทย

รอยละของประชาชนที่ไดรับความชวยเหลือ รอยละ                    -                       80 -                -                -                

จากศูนยวัสดแุละอุปกรณทางการแพทย

มีความพึงพอใจตอบริการที่ไดรับ

รวมทั้งส้ิน บาท -                  1,107,100          -                -                -                

เงินงบประมาณ บาท -                  1,107,100          -                -                -                

เงินนอกงบประมาณ บาท -                  -                   -                -                -                

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวช้ีวัด



 

136

งบประมาณตามโครงสรางผลผลิต 2,743,043,400    บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามประเภทงบรายจาย

ดานการบริหารจัดการและบริหารราชการกรุงเทพมหานคร

แผนงานบริหารทรัพยากรบุคคล

ผลผลิตรายจายบุคลากร 1,694,442,900    บาท

งบบุคลากร 1,694,442,900    บาท

   1. เงินเดือน  1,081,858,600    บาท

01101-1 (1) เงินเดอืน 966,856,700       บาท

01102-1 (2) เงินเลื่อนขั้นเลื่อนระดับ 48,315,300         บาท

01104-1 (3) เงินเพิ่มคาวิชา (พ.ค.ว.) 1,352,400           บาท

01105-1 (4) เงินเพิ่มสาํหรับตําแหนงที่มีพิเศษสายงานนิติกร 

ตําแหนงนิติกร 63,000               บาท

01106-1 (5) เงินประจําตําแหนงของขาราชการ 40,660,800         บาท

01107-1 (6) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ 22,423,400         บาท

01108-1 (7) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของขาราชการ 2,083,600           บาท

01109-1 (8) เงินชวยเหลือคาครองชีพของขาราชการ 103,400             บาท

   2. คาจางประจํา 200,835,800      บาท

01201-1 (1) คาจางประจํา 190,151,500       บาท

01202-1 (2) เงินเพิ่มคาจางประจํา 7,018,600           บาท

01205-1 (3) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจางประจํา 2,540,900           บาท

01206-1 (4) เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางประจํา 1,124,800           บาท

   3. คาจางชั่วคราว 80,124,600        บาท

02101-1 (1) คาจางช่ัวคราว 54,863,500         บาท

02102-1 (2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจางชั่วคราว 12,853,100         บาท

02103-1 (3) เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางชั่วคราว 12,408,000         บาท

   4. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 331,623,900      บาท

03122-1 (1) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ 6,877,800           บาท

03123-1 (2) คาตอบแทนบุคลากรทางการแพทยที่ไมปฏิบัติ

เวชปฏิบัติสวนตัว 23,700,600         บาท

สํานักอนามัย



 

137

03124-1 (3) คาตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษสําหรับแพทย

สาขาสงเสริมพิเศษ 9,420,000           บาท

03125-1 (4) คาตอบแทนบุคลากรดานการแพทยและสาธารณสุข 137,468,400       บาท

03127-1 (5) คาตอบแทนเงินเพิ่มสาํหรับตําแหนงที่มเีหตุพิเศษ

ดานสาธารณสุข 9,180,000           บาท

03128-1 (6) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา 6,150,300           บาท

03135-1 (7) คาตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถประจําตําแหนง 3,429,600           บาท

03136-1 (8) คาตอบแทนแพทย ทันตแพทย เภสัชกรฯ หวงเวลา 128,000,000       บาท

03217-1 (9) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5,621,700           บาท

03293-1 (10) เงินสมทบเขากองทุนเงินทดแทน 1,775,500           บาท



 

138

ผลผลิตสวัสดิการกรุงเทพมหานคร 2,741,100         บาท

งบดําเนนิงาน 2,741,100         บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,741,100         บาท

   1. คาใชสอย 1,263,600         บาท

       สวนใหญเปนคาบํารุงรักษาวัสดุอุปกรณทางการแพทย คาซอมแซม

       ยานพาหนะ คาทําฟนเทียม (คาแลป) ฯลฯ

   2. คาวัสดุ 1,477,500         บาท

       สวนใหญเปนคาเวชภัณฑ/คายา/คาวัคซีน คาอุปกรณทันตกรรม

       คาชุดผูปวยสําหรับรับบริการทางรังสวีิทยา ฯลฯ



 

139

ผลผลิตอํานวยการและบริหารสํานัก 259,162,100      บาท

1. งบดําเนนิงาน 49,518,300        บาท

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 32,959,000        บาท

  1.1.1 คาตอบแทน 3,498,700         บาท

          คาอาหารทําการนอกเวลา คาเบี้ยประชุม คาตอบแทนกรรมการ

          ผูอานตรวจและประเมินผลงานทางวิชาการ เงินรางวัลกรรมการสอบ

  1.1.2 คาใชสอย 17,708,500        บาท

          สวนใหญเปนคาบํารุงรักษาระบบเครือขายและโปรแกรมประยุกต 

          คาซอมแซมยานพาหนะ คาจางเหมาดูแลทรัพยสินและรักษาความปลอดภัย ฯลฯ

  1.1.3 คาวัสดุ 11,751,800        บาท

          สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

          คาเครื่องแตงกาย ฯลฯ

    1.2 คาสาธารณูปโภค 16,559,300        บาท

          คาไฟฟา คาน้ําประปา คาโทรศัพท คาโทรศัพทเคลื่อนที่

           คาไปรษณีย คาบริการอินเตอรเนท็ความเร็วสูง

2. งบเงินอุดหนุน 208,128,500      บาท

06199-1 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพกรุงเทพมหานคร 208,128,500       บาท

3. งบรายจายอื่น 1,515,300         บาท

    07199-4 คาใชจายโครงการมหกรรมรวมสรางสุขภาวะและนวัตกรรม

ทางการแพทยและสาธารณสุข สํานักอนามัย ป 2569 1,515,300           บาท

แผนงานบริหารงานกรุงเทพมหานคร



 

140

ผลผลิตอนามัยแม เด็ก สตรีและผูสูงอายุ 7,132,600         บาท

งบดําเนนิงาน 7,132,600         บาท

    1. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,032,500         บาท

          1.1 คาตอบแทน 232,500            บาท

               คาอาหารทําการนอกเวลา คาเบี้ยประชุม

          1.2 คาใชสอย 50,000             บาท

                คารับรอง

          1.3 คาวัสดุ 5,750,000         บาท

                คาอาหารเสริม (นม) คาวัสดแุบบฟอรม

                คาวัสดุประชาสัมพันธ คาวัสดุทดลองสตูรอาหาร

    2 คาสาธารณูปโภค 1,100,100         บาท

        คาไฟฟา คาน้ําประปา คาไปรษณยี

ดานสาธารณสุข

แผนงานสงเสริมสุขภาพและปองกนัโรคไมติดตอ



 

141

ผลผลิตสงเสริมสุขภาพเชิงรุกและปองกันโรคไมติดตอ 112,000            บาท

งบดําเนนิงาน 112,000            บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 112,000            บาท

   คาวัสดุ 112,000            บาท

   คาจัดทําหนังสือ เอกสารฯ คาวัสดุประชาสัมพันธ



 

142

ผลผลิตสุขภาพจติ 567,000            บาท

1. งบดําเนนิงาน 1,500               บาท

    คาสาธารณูปโภค 1,500               บาท

     คาไปรษณีย

2. งบรายจายอื่น 565,500            บาท

 07199-1 คาใชจายโครงการพัฒนาบริการสุขภาพจิตชุมชน 565,500             บาท



 

143

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการจัดบริการศนูยเด็กออนกรุงเทพมหานคร 8,444,800         บาท

งบรายจายอื่น 8,444,800         บาท

07199-1 คาใชจายโครงการจัดบริการศูนยเด็กออนกรุงเทพมหานคร 8,444,800           บาท

โครงการกรุงเทพฯ หวงใย ใสใจสุขภาพ 2,730,200         บาท

งบรายจายอื่น 2,730,200         บาท

07199-1 คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ หวงใย ใสใจสขุภาพ 2,730,200           บาท



 

144

ผลผลิตระบาดวิทยาโรคติดตอ 2,793,500         บาท

1. งบดําเนนิงาน 1,259,500         บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,259,500         บาท

    1.1 คาใชสอย 886,600            บาท

         คาบํารุงรักษาระบบเครือขายและโปรแกรมประยุกต คาซอมแซมยานพาหนะ

         คาซอมแซมครุภัณฑ คาบํารุงรักษาซอมแซมเครื่องปรับอากาศ

    1.2 คาวัสดุ 372,900            บาท

         สวนใหญเปนคาจัดทําหนังสอื เอกสารฯ คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

         คาวัสดุสาํนักงาน ฯลฯ

2. งบรายจายอื่น 1,534,000         บาท

 07199-2 คาใชจายโครงการยกระดับทมีเฝาระวังสอบสวนควบคุมโรค

และภัยสุขภาพกรุงเทพมหานคร สูมาตรฐานระดับประเทศ 1,534,000           บาท

แผนงานปองกันและควบคุมโรคติดตอ



 

145

ผลผลิตสรางเสริมภูมิคุมกันโรคและปองกนัโรคติดตอ 28,548,800        บาท

1. งบดําเนนิงาน 11,510,500        บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 11,510,500        บาท

    1.1 คาใชสอย 114,200            บาท

 คาซอมแซมครุภัณฑ คาซอมแซมยานพาหนะ คาซอมแซมเครื่องจักรกล

        และเครื่องทุนแรง

    1.2 คาวัสดุ 11,396,300        บาท

        สวนใหญเปนคาวัคซีนพิษสุนัขบา คาวัคซีนนิวโมคอคคัสในผูใหญ 

 คาวัคซีนนิวโมคอคคัสในเด็ก ฯลฯ

2. งบรายจายอื่น 17,038,300        บาท

 07199-1 คาใชจายโครงการสรางเสริมภูมิคุมกันโรคไขหวัดใหญ

สําหรับนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปที่ 1 - 3 

ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 17,038,300         บาท



 

146

ผลผลิตควบคุมพาหะและแหลงนําโรค 15,874,500        บาท

1. งบดําเนนิงาน 15,874,500        บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,874,500        บาท

    1. คาใชสอย 534,500            บาท

 คาซอมแซมยานพาหนะ คาซอมแซมครุภัณฑ คาซอมแซมเครื่องจักรกล

 และเครื่องทุนแรง คาบํารุงรักษาซอมแซมเครื่องปรับอากาศ

    2. คาวัสดุ 15,340,000        บาท

 สวนใหญเปนคาสารเคมี-กําจัดแมลง ลูกน้ํา ยุง หนู แมลงวัน แมลงสาบ

 ปลวก คาวัสดุประชาสัมพันธ คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ



 

147

ผลผลิตปองกันแกไขปญหาเอดสและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ 1,716,200         บาท

งบดําเนนิงาน 1,716,200         บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,716,200         บาท

   1. คาตอบแทน 24,100             บาท

        คาเบี้ยประชุม

   2. คาใชสอย 21,800             บาท

        คาซอมแซมครุภัณฑ คารับรอง

   3. คาวัสดุ 1,670,300         บาท

        สวนใหญเปนคาวัสดแุละอุปกรณในการปองกันและควบคุมโรคเอดส 

        และโรคตดิตอทางเพศสมัพันธ คาวัสดุประชาสัมพันธ 

        คาวัสดุสํานักงาน ฯลฯ



 

148

ผลผลิตควบคุมวัณโรค 1,905,800         บาท

งบดําเนนิงาน 1,905,800         บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,905,800         บาท

   1. คาตอบแทน 21,300             บาท

       คาเบี้ยประชุม

   2. คาใชสอย 773,700            บาท

สวนใหญเปนคาบํารุงรักษาวัสดุอุปกรณทางการแพทย คาซอมแซม

ยานพาหนะ คาผานทางพิเศษ ฯลฯ

   3. คาวัสดุ 1,110,800         บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุและอุปกรณในการปองกันและควบคุมโรควัณโรค

คาจัดทาํหนังสอื เอกสารฯ คาวัสดุประชาสัมพันธ ฯลฯ



 

149

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพการแกไขปญหา 389,400            บาท

โรคไขเลือดออกในพื้นที่กรุงเทพมหานคร

งบรายจายอื่น 389,400            บาท

07199-1 คาใชจายโครงการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนา

ประสทิธิภาพการแกไขปญหาโรคไขเลือดออกในพื้นที่

กรุงเทพมหานคร 389,400             บาท

โครงการพัฒนาระบบบริการปองกันและดูแลรักษาเอชไอวี/เอดส และโรคติดตอ 1,082,200         บาท

ทางเพศสัมพันธ

งบรายจายอื่น 1,082,200         บาท

07199-1 คาใชจายโครงการพัฒนาระบบบริการปองกันและดูแลรักษา

เอชไอวี/เอดส และโรคติดตอทางเพศสมัพันธ 1,082,200           บาท

โครงการการพฒันาศักยภาพการควบคุมวัณโรคในกรุงเทพมหานคร 660,400            บาท

งบรายจายอื่น 660,400            บาท

07199-1 คาใชจายโครงการการพัฒนาศักยภาพการควบคุมวัณโรค

ในกรุงเทพมหานคร 660,400             บาท



 

150

ผลผลิตสุขาภิบาลอาหาร 10,474,600        บาท

1. งบดําเนนิงาน 9,102,600         บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 9,102,600         บาท

    1.1 คาใชสอย 4,260,000         บาท

         คาบํารุงรักษาระบบเครือขายและโปรแกรมประยุกต จางเหมาตรวจ

         วิเคราะหคุณภาพอาหารทางหองปฏิบัติการ คาตัวอยางอาหาร

    1.2 คาวัสดุ 4,842,600         บาท

         สวนใหญเปนคาชุดทดสอบเบื้องตนสําหรับตรวจวิเคราะหหาสารปนเปอน

         ในอาหารและน้ํา ในสถานประกอบการอาหารพื้นที่กรุงเทพมหานคร

         อุปกรณสําหรับใชในการตรวจวิเคราะห คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

2. งบรายจายอื่น 1,372,000         บาท

 07199-1 คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย 1,372,000           บาท

แผนงานอาหารปลอดภัย



 

151

ผลผลิตควบคุมการฆาและจําหนายเนื้อสัตว 6,215,600         บาท

งบดําเนนิงาน 6,215,600         บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,215,600         บาท

1. คาใชสอย 4,965,600         บาท

คาจางเหมาดูแลทรัพยสินและรักษาความปลอดภัย

2. คาวัสดุ 1,250,000         บาท

คาเวชภัณฑและเครื่องมือแพทยสําหรับสัตว 

คาวัสดไุฟฟา ประปา งานบานงานครัว และงานสวน

คาวัสดดุานชันสตูรโรคสัตวและวิเคราะหคุณภาพเนื้อสตัว



 

152

ผลผลิตอนามัยสิ่งแวดลอม 1,905,000         บาท

งบดําเนนิงาน 1,905,000         บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,905,000         บาท

   1. คาตอบแทน 120,000            บาท

คาเบี้ยประชุม

   2. คาใชสอย 750,000            บาท

สวนใหญเปนคาซอมแซมเครื่องมือทดสอบวิเคราะหและวิจัย  

คาตรวจวิเคราะหสารเคมี คาจางเหมาดูแลและรักษาระบบ

การจัดการตูน้ําดื่ม ฯลฯ

   3. คาวัสดุ 1,035,000         บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรและวัสดุเคมี

คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร คาวัสดสํุานักงาน ฯลฯ

แผนงานอนามัยสิ่งแวดลอม



 

153

ผลผลิตควบคุมสารเคมีและวัตถุอันตราย 180,000            บาท

งบดําเนนิงาน 180,000            บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 180,000            บาท

   1. คาใชสอย 50,000             บาท

คาตรวจวิเคราะหสารเคมี

   2. คาวัสดุ 130,000            บาท

คาวัสดวุิทยาศาสตรและวัสดุเคมี คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดสํุานักงาน



 

154

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการกรุงเทพฯ เมืองแหงสุขาภิบาลสิ่งแวดลอมและอาชีวอนามัยที่ดี สะอาด ปลอดภัย 1,873,300         บาท

งบรายจายอื่น 1,873,300         บาท

07199-1 คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองแหงสุขาภิบาลสิ่งแวดลอม

และอาชีวอนามัยที่ดี สะอาด ปลอดภัย 1,873,300           บาท

โครงการสงเสริมการจัดการสารเคมีและวัตถุอันตรายในสถานประกอบการและภาวะฉุกเฉิน 211,000            บาท

งบรายจายอื่น 211,000            บาท

07199-1 คาใชจายโครงการสงเสริมการจัดการสารเคมีและวัตถุอันตราย

ในสถานประกอบการและภาวะฉุกเฉิน 211,000             บาท



 

155

ผลผลิตควบคุมโรคในสัตว 10,730,200        บาท

งบดําเนนิงาน 10,730,200        บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,730,200        บาท

 1. คาใชสอย 2,430,200         บาท

    คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล คาทางดวน

 2. คาวัสดุ 8,300,000         บาท

    สวนใหญเปนคาวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา

    คาเวชภัณฑและเครื่องมือแพทยสาํหรับสัตว

    คาวัสดใุนการปองกันโรคระบาดจากสัตว ฯลฯ

แผนงานควบคุมสัตวและโรคในสัตว



 

156

ผลผลิตศนูยควบคุมสุนัข 27,002,600        บาท

1. งบดําเนนิงาน 26,456,900        บาท

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 26,454,900        บาท

 1.1.1 คาตอบแทน 6,280,700         บาท

          คาตอบแทนบุคคลภายนอกชวยปฏิบัติราชการ

          ที่ศูนยพักพิงสนุัขจรจัดกรุงเทพมหานคร (อุทัยธานี)

          คารางวัลจับสุนัข

 1.1.2 คาใชสอย 2,753,200         บาท

          คาจางเหมาดูแลทรัพยสินและรักษาความปลอดภัยศูนยพักพิงสนุัข

          จรจัดกรุงเทพมหานคร (อุทัยธานี) คาจางเหมาดูแลทรัพยสินและ

          รักษาความปลอดภัยศูนยควบคุมสุนัขกรุงเทพมหานคร (ประเวศ) 

           คาทางดวน

 1.1.3 คาวัสดุ 17,421,000        บาท

           สวนใหญเปนคาอาหารสัตว คาเวชภัณฑและเครื่องมือแพทยสําหรับสัตว

           คาวัสดไุฟฟา ประปา งานบาน งานครัว และงานสวน ฯลฯ

    1.2 คาสาธารณูปโภค 2,000               บาท

          คาไปรษณีย

2. งบลงทุน 545,700            บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 545,700            บาท

    คาครุภัณฑ 545,700            บาท

05129-1 รถโฟลคลิฟท ขนาดไมนอยกวา 3 ตัน 1 คัน 545,700             บาท



 

157

ผลผลิตบริการสัตวแพทยสาธารณสุข 3,618,400         บาท

งบดําเนนิงาน 3,618,400         บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,618,400         บาท

  1. คาใชสอย 518,400            บาท

คาบํารุงรักษาวัสดุอุปกรณทางการแพทย

  2. คาวัสดุ 3,100,000         บาท

คาเวชภัณฑและเครื่องมือแพทยสําหรับสัตว

คาวัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา คาวัสดุไฟฟา 

ประปา งานบาน งานครัว และงานสวน



 

158

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซนีปองกันโรคพิษสุนขับาสุนัขและแมวจรจัด

ในพ้ืนที่กลุมเขตกรุงเทพตะวันออก 2,820,000         บาท

งบรายจายอื่น 2,820,000         บาท

    07199-1 คาใชจายในการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกัน

โรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพตะวันออก 2,820,000           บาท

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซนีปองกันโรคพิษสุนขับาสุนัขและแมวจรจัด

ในพ้ืนที่กลุมเขตกรุงเทพเหนือ 1,620,000         บาท

งบรายจายอื่น 1,620,000         บาท

    07199-1 คาใชจายในการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกัน

โรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพเหนือ 1,620,000           บาท

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซนีปองกันโรคพิษสุนขับาสุนัขและแมวจรจัด

ในพ้ืนที่กลุมเขตกรุงเทพใต 900,000            บาท

งบรายจายอื่น 900,000            บาท

    07199-1 คาใชจายในการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกัน

โรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพใต 900,000             บาท

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซนีปองกันโรคพิษสุนขับาสุนัขและแมวจรจัด

ในพ้ืนที่กลุมเขตกรุงธนใต 1,260,000         บาท

งบรายจายอื่น 1,260,000         บาท

    07199-1 คาใชจายในการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกัน

โรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงธนใต 1,260,000           บาท

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซนีปองกันโรคพิษสุนขับาสุนัขและแมวจรจัด

ในพ้ืนที่กลุมเขตกรุงธนเหนือ 1,560,000         บาท

งบรายจายอื่น 1,560,000         บาท

    07199-1 คาใชจายในการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกัน

โรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงธนเหนือ 1,560,000           บาท

โครงการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซนีปองกันโรคพิษสุนขับาสุนัขและแมวจรจัด

ในพ้ืนที่กลุมเขตกรุงเทพกลาง 840,000            บาท

งบรายจายอื่น 840,000            บาท

    07199-1 คาใชจายในการจางเหมาผาตัดทําหมันควบคุมจํานวนและฉีดวัคซีนปองกัน

โรคพิษสุนัขบาสุนัขและแมวจรจัดในพื้นที่กลุมเขตกรุงเทพกลาง 840,000             บาท



 

159

โครงการขับเคลื่อนการสรางสัตวชุมชนในพื้นท่ีกรุงเทพมหานคร 587,100            บาท

งบรายจายอื่น 587,100            บาท

    07199-1 คาใชจายโครงการขับเคลื่อนการสรางสตัวชุมชนในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 587,100             บาท

โครงการออกหนวยเชิงรุกฉีดไมโครชิปและจดทะเบียนสุนขัและแมว

มีเจาของในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 436,900            บาท

งบรายจายอื่น 436,900            บาท

    07199-1 คาใชจายโครงการออกหนวยเชิงรุกฉีดไมโครชิปและจดทะเบียน

สุนขัและแมวมีเจาของในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 436,900             บาท



 

160

ผลผลิตบําบัดรักษาปฐมภูมิและฟนฟสูุขภาพ 66,000             บาท

งบดําเนนิงาน 66,000             บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 66,000             บาท

   คาวัสดุ 66,000             บาท

       คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร คาวัสดสํุานักงาน

แผนงานรักษาพยาบาลปฐมภูมิและฟนฟสูุขภาพ



 

161

ผลผลิตดูแลผูปวยที่บาน 150,200            บาท

งบรายจายอื่น 150,200            บาท

    07199-1 คาใชจายในการฝกอบรมพยาบาลผูจัดการสุขภาพ

ในการดูแลผูปวยและผูสูงอายุตอเน่ืองที่บาน 

(Nurse Care Manager in Home Ward) 150,200             บาท



 

162

ผลผลิตสงเสริมทันตสุขภาพและปองกันโรคในชองปาก 1,800,100         บาท

งบดําเนนิงาน 1,800,100         บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,800,100         บาท

   1. คาใชสอย 568,100            บาท

        คาบํารุงรักษาวัสดุอุปกรณทางการแพทย

        คาซอมแซมยานพาหนะ คาทําฟนเทียม (คาแลป)

   2. คาวัสดุ 1,232,000         บาท

        สวนใหญเปนคาเวชภัณฑ/คายา/คาวัคซีน คาอุปกรณทันตกรรม

        คาสารกรองเครื่องกรองน้ํา ฯลฯ



 

163

ผลผลิตบริการบําบัดรักษาทางทันตกรรม 17,821,600        บาท

1. งบดําเนนิงาน 10,510,400        บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,510,400        บาท

1.1 คาใชสอย 651,600            บาท

      สวนใหญเปนคาบํารุงรักษาวัสดุอุปกรณทางการแพทย 

      คาซอมแซมยานพาหนะ คาทําฟนเทียม (คาแลป) ฯลฯ

1.2 คาวัสดุ 9,858,800         บาท

      คาเวชภัณฑ/คายา/คาวัคซีน คาวัสดุยานพาหนะ

      คาอุปกรณทันตกรรม คาสารกรองเครื่องกรองน้ํา 

2. งบลงทุน 7,078,000         บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 7,078,000         บาท

2.1 คาครุภัณฑ 800,000            บาท

      05130-1 ยูนิตทําฟนระบบอิเลก็ทรอนิกส พรอมอุปกรณ 1 ชุด 800,000             บาท

2.2 คาที่ดินและส่ิงกอสราง 6,278,000         บาท

      05302-2 ปรับปรุงคลินิกทันตกรรม ชั้น 1 ศาลาวาการกรุงเทพมหานคร 2 

อาคารสาํนักการโยธา 6,278,000           บาท

- งานเตรียมการเพื่องานกอสราง

- งานสถาปตยกรรม

- งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และระบบปองกันอัคคีภัย

- งานระบบไฟฟาและสื่อสาร

- งานระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ

- งานครุภัณฑจัดจางหรือสั่งทํา

- งานครุภัณฑจัดซื้อหรือสั่งซื้อ

3. งบรายจายอื่น 233,200            บาท

 07199-2 คาใชจายโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพทนัตแพทย 233,200             บาท



 

164

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการพัฒนาศักยภาพทีมสหวิชาชีพในการดูแลผูปวยแบบประคบัประคอง

ของสํานักอนามัย กรุงเทพมหานคร 281,300            บาท

งบรายจายอื่น 281,300            บาท

07199-1 คาใชจายโครงการพัฒนาศักยภาพทีมสหวิชาชีพในการดูแลผูปวย

แบบประคับประคองของสาํนักอนามัย กรุงเทพมหานคร 281,300             บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพผูดูแลเพื่อชวยเหลืองานพยาบาลผูปวยและผูสูงอายุ

ที่ตองไดรับการดูแลตอเนื่องที่บาน 983,100            บาท

งบรายจายอื่น 983,100            บาท

07199-1 คาใชจายในการพัฒนาศักยภาพผูดูแลเพื่อชวยเหลืองานพยาบาล

ผูปวยและผูสูงอายุที่ตองไดรับการดูแลตอเนื่องที่บาน 983,100             บาท

โครงการพัฒนาเครือขายการสงตอเพื่อการดูแลตอเนื่องที่บานอยางยั่งยืน 495,400            บาท

งบรายจายอื่น 495,400            บาท

07199-1 คาใชจายโครงการพัฒนาเครือขายการสงตอเพื่อการดูแลตอเนื่อง

ที่บานอยางยั่งยืน 495,400             บาท

โครงการการพฒันาตนแบบระบบการดูแลและสงตอทางทันตกรรม

ในกลุมผูปวยติดบาน ติดเตียง ในเขตสุขภาพกรุงเทพมหานคร 155,900            บาท

งบรายจายอื่น 155,900            บาท

07199-1 คาใชจายโครงการการพัฒนาตนแบบระบบการดูแลและสงตอ

ทางทันตกรรมในกลุมผูปวยติดบาน ติดเตียง ในเขตสุขภาพ

กรุงเทพมหานคร 155,900             บาท



 

165

ผลผลิตปองกันการติดยาและสารเสพติด 748,200            บาท

งบดําเนนิงาน 748,200            บาท

คาตอบแทนใชสอยและวัสดุ 748,200            บาท

     1. คาตอบแทน 261,000            บาท

คาเบี้ยประชุม คาอาหารทําการนอกเวลา

     2. คาใชสอย 36,000             บาท

คารับรอง

     3. คาวัสดุ 451,200            บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุประชาสัมพันธ คาวัสดุสาํนักงาน

คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

แผนงานยาเสพติดและสารเสพติด



 

166

ผลผลิตบําบัดรักษาผูติดยาและสารเสพติด 736,500            บาท

งบดําเนนิงาน 736,500            บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 736,500            บาท

     1. คาตอบแทน 10,800             บาท

 คาอาหารทําการนอกเวลา

     2. คาใชสอย 50,500             บาท

 คารับรอง คาบํารุงรักษาวัสดุอุปกรณทางการแพทย

     3. คาวัสดุ 675,200            บาท

 สวนใหญเปนคาเวชภัณฑ/คายา/คาวัคซีน คาวัสดุไฟฟา ประปา

 งานบาน งานครัว และงานสวน คาวัสดุประชาสัมพันธ ฯลฯ



 

167

ผลผลิตฟนฟูสมรรถภาพผูติดยาและสารเสพติด 4,856,500         บาท

1. งบดําเนนิงาน 4,553,800         บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,553,800         บาท

     1.1 คาตอบแทน 353,600            บาท

   คาอาหารทําการนอกเวลา

     1.2 คาใชสอย 1,823,800         บาท

   คาจางเหมาดูแลทรัพยสินและรักษาความปลอดภัย คาจางเหมาบริการ

   เปนรายบุคคล คาบํารุงรักษาวัสดุอุปกรณทางการแพทย

     1.3 คาวัสดุ 2,376,400         บาท

   สวนใหญเปนคาอาหารผูปวย คาเครื่องแตงกายผูปวย

   คาของใชสวนตัวผูปวย ฯลฯ

2. งบรายจายอื่น 302,700            บาท

 07199-1 คาใชจายโครงการเสริมพลังชุมชนในการดูแลแกไขปญหา

ยาเสพติดโดยชุมชนเปนศูนยกลาง 302,700             บาท



 

168

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหา

ยาและสารเสพติด 928,600            บาท

งบรายจายอื่น 928,600            บาท

07199-1 คาใชจายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกัน

และแกไขปญหายาและสารเสพติด 928,600             บาท

โครงการเสริมสรางภูมิคุมกันยาเสพติดในเด็กปฐมวัย 463,200            บาท

งบรายจายอื่น 463,200            บาท

07199-1 คาใชจายโครงการเสริมสรางภูมิคุมกันยาเสพติดในเด็กปฐมวัย 463,200             บาท

โครงการพัฒนาการเสริมสรางภูมิคุมกันยาและสารเสพติดแบบครบวงจร 483,100            บาท

งบรายจายอื่น 483,100            บาท

07199-1 คาใชจายโครงการพัฒนาการเสริมสรางภูมิคุมกันยาและสารเสพติด

แบบครบวงจร 483,100             บาท



 

169

ผลผลิตบริหารศนูยสาธารณสุข 387,029,100      บาท

1. งบดําเนนิงาน 112,071,700      บาท

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 42,289,700        บาท

  1.1.1 คาใชสอย 33,431,400        บาท

          สวนใหญเปนคาจางเหมาดูแลทรัพยสินและรักษาความปลอดภัย

          คาซอมแซมยานพาหนะ คาจางเหมาทําความสะอาด ฯลฯ

  1.1.2 คาวัสดุ 8,858,300         บาท

          สวนใหญเปนคาอาหารเลี้ยงเด็กกลางวัน คาวัสดุยานพาหนะ

          คาเครื่องแตงกาย ฯลฯ

    1.2 คาสาธารณูปโภค 69,782,000        บาท

 สวนใหญเปนคาไฟฟา คาน้ําประปา คาโทรศัพท ฯลฯ

2. งบลงทุน 271,709,000      บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 271,709,000      บาท

        2.1 คาครุภัณฑ 4,300,000         บาท

     05199-1 รถตรวจสุขภาพชมุชน 1 คัน 4,300,000           บาท

        2.2 คาที่ดินและส่ิงกอสราง 267,409,000      บาท

     05302-1 (1) ปรับปรุงอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 3 บางซื่อ 14,440,000         บาท

- งานปรับ และเตรียมพื้นที่

- ปรับปรุงซอมแซม อาคาร ค.ส.ล. 3 ชั้น จํานวน 1 หลัง

              อาคาร 2 ชั้น จํานวน 1 หลัง

  - งานโครงสรางวิศวกรรม

  - งานสถาปตยกรรม

  - งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และปองกันอัคคีภัย

  - งานระบบไฟฟาและสื่อสาร

  - งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ

  - งานระบบลิฟต

  - งานครุภัณฑจัดจางหรือสั่งทํา

  - งานผังบริเวณและสิ่งกอสรางประกอบอื่นๆ

  - งานครุภัณฑจัดซื้อหรือสั่งซื้อ

แผนงานสนับสนนุระบบบริการสุขภาพ



 

170

     05302-2 (2) ปรับปรุงอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 28 กรุงธนบุรี 70,000,000         บาท

- งานรื้อถอนและเตรียมงาน

- งานวิศวกรรมโครงสราง

- งานสถาปตยกรรม

- งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และปองกันอัคคีภัย

- งานระบบไฟฟาและสื่อสาร

- งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ

- งานระบบลิฟต

- งานครุภัณฑจัดจางหรือสั่งทําและงานตกแตงภายในอาคาร

- งานผังบริเวณและสิ่งกอสรางประกอบอื่นๆ

- งานครุภัณฑจัดซื้อหรือสั่งซื้อ

     05302-3 (3) ปรับปรุงศูนยบริการสาธารณสุข 19 วงศสวาง 2,088,000           บาท

- งานปรับปรุงบริเวณ ชั้นที่ 1

- งานปรับปรุงบริเวณ ชั้นที่ 2

- งานปรับปรุงบริเวณ ชั้นที่ 3

- งานปรับปรุงบริเวณ ชั้นที่ 4

- งานปรับปรุงบริเวณ ชั้นที่ 5

- งานปรับปรุงบริเวณชั้นดาดฟา

- งานปรับปรุงหนาตางบริเวณดานนอกอาคารชั้นดาดฟา

- งานทาสีภายนอกโดยรอบอาคาร

     05302-5 (4) ปรับปรุงศูนยบริการสาธารณสุข 57 บุญเรือง ล้ําเลิศ 14,601,000         บาท

- งานโครงสราง

- งานสถาปตยกรรม

- งานระบบประปาสุขาภิบาล

- งานระบบไฟฟาและระบบแจงเหตุไฟฟา

- งานระบบปรับอากาศและเครื่องกล

- งานผังบริเวณและสิ่งกอสรางประกอบอื่นๆ

- งานครุภัณฑจัดซื้อ



 

171

       รายการผูกพัน

       0608001-69-02 (1) โครงการกอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข  29 ชวง นชุเนตร 

สาขาศาลาครืน (ศนูยแพทยชุมชนเมือง)

วัตถุประสงค

- เพื่อใหประชาชนไดรับบริการสุขภาพแบบองครวมทั้ง 4 มิต ิไดแก

  การสงเสริมสุขภาพ การปองกันโรค การรักษาและฟนฟูสภาพ

  ใหเหมาะสมกับภาวะสุขภาพ

- เพื่อพัฒนาระบบการแพทยปฐมภูมิและดําเนินการบริการดูแล

  สุขภาพประชาชนในรูปแบบคลินิกหมอครอบครัว (Primary Care

  Cluster) เขตพื้นที่ในกรุงเทพมหานครไดอยางเหมาะสม

- เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนดานอนามัยทั้งรางกายและจิตใจ

- เพื่อเพิ่มพื้นที่ใหบริการที่มีความสะดวกและปลอดภัย รองรับภารกิจตางๆ 

  ตามนโยบายที่ไดรับมอบหมาย

ระยะเวลาดําเนินการ 2 ป (2569 - 2570)

เปาหมายของโครงการ

- ผูรับบริการของศูนยบริการสาธารณสุขไดรับการบริการที่สะดวก

  ปลอดภัยและมีความพึงพอใจตอบริการที่ไดรับ

งานท่ีจะทํา

05301-1 กอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 29 ชวง นุชเนตร 

สาขาศาลาครืน (ศูนยแพทยชุมชนเมือง) 6,000,000           บาท

- งานกอสรางอาคาร ค.ส.ล. 3 ชั้น จํานวน 1 หลัง

- งานรื้อถอน

- งานโครงสรางวิศวกรรม

- งานสถาปตยกรรม

- งานระบบประปา-สุขาภิบาล

- งานระบบไฟฟาและสื่อสาร

- งานระบบปรับอากาศ-ระบายอากาศ

- งานระบบลิฟต

- งานครุภัณฑสั่งจาง (สั่งทํา) และงานตกแตงภายในอาคาร

- งานภูมิทัศน งานผังบริเวณและสิ่งกอสรางประกอบอื่นๆ

- งานครุภัณฑจัดซื้อหรือสั่งซื้อ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 30,000,000         - บาท

ป 2569 ตั้งงบประมาณ 6,000,000           - บาท

ป 2570 ผูกพันงบประมาณ 24,000,000         - บาท



 

172

       0608001-69-01 (2) โครงการกอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 46 กันตารัติอุทิศ 

สาขาขุมทอง (ศนูยแพทยชุมชนเมือง)

วัตถุประสงค

- เพื่อใหประชาชนไดรับบริการสุขภาพแบบองครวมทั้ง 4 มิต ิไดแก

  การสงเสริมสุขภาพ การปองกันโรค การรักษาและฟนฟูสภาพ

  ใหเหมาะสมกับภาวะสุขภาพ

- เพื่อพัฒนาระบบการแพทยปฐมภูมิและดําเนินการบริการดูแล

  สุขภาพประชาชนในรูปแบบคลินิกหมอครอบครัว (Primary Care

  Cluster) เขตพื้นที่ในกรุงเทพมหานครไดอยางเหมาะสม

- เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนดานอนามัยทั้งรางกายและจิตใจ

- เพื่อเพิ่มพื้นที่ใหบริการที่มีความสะดวกและปลอดภัย รองรับภารกิจตางๆ 

  ตามนโยบายที่ไดรับมอบหมาย

ระยะเวลาดําเนินการ 2 ป (2569 - 2570)

เปาหมายของโครงการ

- ผูรับบริการของศูนยบริการสาธารณสุขไดรับการบริการที่สะดวก

  ปลอดภัยและมีความพึงพอใจตอบริการที่ไดรับ

งานท่ีจะทํา

05301-1 กอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 46 กันตารัติอุทิศ 

สาขาขุมทอง (ศูนยแพทยชุมชนเมือง) 6,000,000           บาท

- กอสรางอาคาร ค.ส.ล. สูง 3 ชั้น 1 หลัง

  - งานเตรียมการเพื่องานกอสรางและงานรื้อถอน

  - งานโครงสรางวิศวกรรม

  - งานสถาปตยกรรม

  - งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และปองกันอัคคีภัย

  - งานระบบไฟฟาและสื่อสาร

  - งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ

  - งานระบบลิฟต

- งานครุภัณฑจัดจางหรือสั่งทํา

- งานผังบริเวณและสิ่งกอสรางประกอบอื่นๆ

- งานครุภัณฑจัดซื้อหรือสั่งซื้อ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 29,200,000         - บาท

ป 2569 ตั้งงบประมาณ 6,000,000           - บาท

ป 2570 ผูกพันงบประมาณ 23,200,000         - บาท



 

173

0608001-69-11 (3) โครงการกอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 61 สังวาลย ทัสนารมย

วัตถุประสงค

- เพื่อใหประชาชนไดรับบริการสุขภาพแบบองครวมทั้ง 4 มิต ิไดแก

  การสงเสริมสุขภาพ การปองกันโรค การรักษาและฟนฟูสภาพ

  ใหเหมาะสมกับภาวะสุขภาพ

- เพื่อพัฒนาระบบการแพทยปฐมภูมิและดําเนินการบริการดูแล

  สุขภาพประชาชนในรูปแบบเครือขาย Area Manager เขตพื้นที่

  ในกรุงเทพมหานครไดอยางเหมาะสม

- เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนดานอนามัยทั้งรางกายและจิตใจ

- เพื่อเพิ่มพื้นที่ใหบริการที่มีความสะดวกและปลอดภัย รองรับภารกิจตางๆ 

  ตามนโยบายที่ไดรับมอบหมาย

ระยะเวลาดําเนินการ 2 ป (2569 - 2570)

เปาหมายของโครงการ

- ผูรับบริการของศูนยบริการสาธารณสุขไดรับการบริการที่สะดวก

  ปลอดภัยและมีความพึงพอใจตอบริการที่ไดรับ

งานท่ีจะทํา

05301-15 กอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 61 สังวาลย ทัสนารมย 27,880,000         บาท

- กอสรางอาคาร ค.ส.ล. สูง 6 ชั้น จํานวน 1 หลัง

- งานเตรียมการเพื่องานกอสรางและงานรื้อถอน

- งานโครงสรางวิศวกรรม

- งานสถาปตยกรรม

- งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และปองกันอัคคีภัย

- งานระบบไฟฟาและสื่อสาร

- งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ

- งานระบบลิฟต

- งานครุภัณฑจัดจางหรือสั่งทํา

- งานผังบริเวณและสิ่งกอสรางประกอบอื่นๆ

- งานครุภัณฑจัดซื้อหรือสั่งซื้อ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 139,400,000       - บาท

ป 2569 ตั้งงบประมาณ 27,880,000         - บาท

ป 2570 ผูกพันงบประมาณ 111,520,000       - บาท



 

174

0608001-69-13 (4) โครงการกอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 4 ดินแดง

วัตถุประสงค

- เพื่อใหประชาชนไดรับบริการสุขภาพแบบองครวมทั้ง 4 มิต ิไดแก

  การสงเสริมสุขภาพ การปองกันโรค การรักษาและฟนฟูสภาพ

  ใหเหมาะสมกับภาวะสุขภาพ

- เพื่อพัฒนาระบบการแพทยปฐมภูมิและดําเนินการบริการดูแล

  สุขภาพประชาชนในรูปแบบเครือขาย Area Manager เขตพื้นที่

  ในกรุงเทพมหานครไดอยางเหมาะสม

- เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนดานอนามัยทั้งรางกายและจิตใจ

- เพื่อเพิ่มพื้นที่ใหบริการที่มีความสะดวกและปลอดภัย รองรับภารกิจตางๆ 

  ตามนโยบายที่ไดรับมอบหมาย

ระยะเวลาดําเนินการ 2 ป (2569 - 2570)

เปาหมายของโครงการ

- ผูรับบริการของศูนยบริการสาธารณสุขไดรับการบริการที่สะดวก

  ปลอดภัยและมีความพึงพอใจตอบริการที่ไดรับ

งานท่ีจะทํา

05301-16 กอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 4 ดินแดง  36,000,000         บาท

- กอสรางอาคาร ค.ส.ล. สูง 7 ชั้น พรอมชั้นใตดิน จํานวน 1 หลัง

- งานเตรียมการเพื่องานกอสรางและงานรื้อถอน

    - งานโครงสรางวิศวกรรม

    - งานสถาปตยกรรม

    - งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และปองกันอัคคีภัย

    - งานระบบไฟฟาและสื่อสาร

    - งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ

    - งานระบบลิฟต

    - งานครุภัณฑจัดจางหรือสั่งทํา

- งานผังบริเวณและสิ่งกอสรางประกอบอื่นๆ

- งานครุภัณฑจัดซื้อหรือสั่งซื้อ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 180,000,000       - บาท

ป 2569 ตั้งงบประมาณ 36,000,000         - บาท

ป 2570 ผูกพันงบประมาณ 144,000,000       - บาท



 

175

0608001-69-12 (5) โครงการกอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 48 นาควัชระอุทิศ

วัตถุประสงค

- เพื่อขยายพื้นที่การใหบริการดานสาธารณสขุแกประชาชน

  ไดเปนสัดสวนและอํานวยความสะดวกใหผูมารับบริการไดมากยิ่งข้ึน

- เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนดานสุขภาพอนามัย

  ทั้งดานรางกายและดานจิตใจ

ระยะเวลาดําเนินการ 2 ป (2569 - 2570)

เปาหมายของโครงการ

- ผูรับบริการของศูนยบริการสาธารณสุขไดรับการบริการ

  ที่สะดวก ปลอดภัยและมีความพึงพอใจตอบริการที่ไดรับ

งานท่ีจะทํา

05301-17 กอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 48 นาควัชระอุทิศ 44,000,000         บาท

- กอสรางอาคาร ค.ส.ล. สูง 6 ชั้น จํานวน 1 หลัง

- งานเตรียมการเพื่องานกอสรางและงานรื้อถอน

- งานโครงสรางวิศวกรรม

- งานสถาปตยกรรม

- งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และปองกันอัคคีภัย

- งานระบบไฟฟาและสื่อสาร

- งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ

- งานระบบลิฟต

- งานครุภัณฑจัดจางหรือสั่งทํา และงานตกแตงภายในอาคาร

- งานผังบริเวณและสิ่งกอสรางประกอบอื่นๆ

- งานครุภัณฑจัดซื้อหรือสั่งซื้อ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 220,000,000       - บาท

ป 2569 ตั้งงบประมาณ 44,000,000         - บาท

ป 2570 ผูกพันงบประมาณ 176,000,000       - บาท



 

176

       0608001-68-16 (6) โครงการกอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 40 บางแค

สาขาวิจิตราอนามัย (ศนูยแพทยชุมชนเมือง)

วัตถุประสงค

- เพื่อใหประชาชนไดรับบริการสุขภาพแบบองครวมทั้ง 4 มิต ิไดแก

  การสงเสริมสุขภาพ การปองกันโรค การรักษาและฟนฟูสภาพ

  ใหเหมาะสมกับภาวะสุขภาพ

- เพื่อพัฒนาระบบการแพทยปฐมภูมิและดําเนินการบริการดูแลสุขภาพ

  ประชาชนในรูปแบบคลินิกหมอครอบครัว (Primary Care Cluster) 

  เขตพ้ืนที่ในกรุงเทพมหานครไดอยางเหมาะสม

- เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนดานอนามัยทั้งรางกายและจิตใจ

- เพื่อเพิ่มพื้นที่ใหบริการที่มีความสะดวกและปลอดภัย รองรับภารกิจตางๆ

  ตามนโยบายที่ไดรับมอบหมาย

ระยะเวลาดําเนินการ 2 ป (2568 - 2569)

เปาหมายของโครงการ

- ผูรับบริการของศูนยบริการสาธารณสุขไดรับการบริการที่สะดวก

  ปลอดภัยและมีความพึงพอใจตอบริการที่ไดรับ

งานท่ีจะทํา

05301-3 กอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 40 บางแค 24,000,000         บาท

สาขาวิจิตราอนามัย (ศูนยแพทยชุมชนเมือง)

- กอสรางอาคาร ค.ส.ล. สูง 3 ชั้น

- งานรื้อถอนและเตรียมงาน

- งานวิศวกรรมโครงสราง

- งานสถาปตยกรรม

- งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและปองกันอัคคีภัย

- งานระบบไฟฟาและสื่อสาร

- งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ

- งานระบบลิฟต

- งานครุภัณฑจัดจางหรือสั่งทําและงานตกแตงภายใน

- งานภูมิทัศน งานผังบริเวณและสิ่งกอสรางประกอบอื่นๆ

- งานครุภัณฑจัดซื้อหรือสั่งซื้อ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 30,000,000         - บาท

ป 2568 ตั้งงบประมาณ 6,000,000           - บาท

ป 2569 ตั้งงบประมาณ 24,000,000         - บาท



 

177

       0608001-68-17 (7) โครงการกอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 64 คลองสามวา

สาขาทรายกองดินใต (ศนูยแพทยชุมชนเมือง)

วัตถุประสงค

- เพื่อใหประชาชนไดรับบริการสุขภาพแบบองครวมทั้ง 4 มิต ิไดแก

  การสงเสริมสุขภาพ การปองกันโรค การรักษาและฟนฟูสภาพ

  ใหเหมาะสมกับภาวะสุขภาพ

- เพื่อพัฒนาระบบการแพทยปฐมภูมิและดําเนินการบริการดูแลสุขภาพ

  ประชาชนในรูปแบบคลินิกหมอครอบครัว (Primary Care Cluster) 

  เขตพ้ืนที่ในกรุงเทพมหานครไดอยางเหมาะสม

- เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนดานอนามัยทั้งรางกายและจิตใจ

- เพื่อเพิ่มพื้นที่ใหบริการที่มีความสะดวกและปลอดภัย รองรับภารกิจตางๆ

  ตามนโยบายที่ไดรับมอบหมาย

ระยะเวลาดําเนินการ 2 ป (2568 - 2569)

เปาหมายของโครงการ

- ผูรับบริการของศูนยบริการสาธารณสุขไดรับการบริการที่สะดวก 

  ปลอดภัยและมีความพึงพอใจตอบริการที่ไดรับ

งานท่ีจะทํา

05301-8 กอสรางอาคารศูนยบริการสาธารณสุข 64 คลองสามวา 22,400,000         บาท

สาขาทรายกองดินใต (ศูนยแพทยชุมชนเมือง)

- กอสรางอาคาร ค.ส.ล. สูง 3 ชั้น

- งานเตรียมการเพื่องานกอสรางและงานรื้อถอน

- งานวิศวกรรมโครงสราง

- งานสถาปตยกรรม

- งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและปองกันอัคคีภัย

- งานระบบไฟฟาและสื่อสาร

- งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ

- งานระบบลิฟต

- งานครุภัณฑจัดจางหรือสั่งทํา

- งานผังบริเวณและสิ่งกอสรางประกอบอื่นๆ

- งานครุภัณฑจัดซื้อหรือสั่งซื้อ

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

งบประมาณทั้งสิ้น 28,000,000         - บาท

ป 2568 ตั้งงบประมาณ 5,600,000           - บาท

ป 2569 ตั้งงบประมาณ 22,400,000         - บาท



 

178

3. งบรายจายอื่น 3,248,400         บาท

07199-2 คาใชจายโครงการพัฒนา ประเมินและรับรองคุณภาพ

ศูนยบริการสาธารณสุข 3,248,400           บาท



 

179

ผลผลิตเครือขายสุขภาพภาคประชาชน 66,285,100        บาท

1. งบดําเนนิงาน 61,632,000        บาท

    คาตอบแทนใชสอยและวัสดุ 61,632,000        บาท

    1.1 คาตอบแทน 61,320,000        บาท

 คาตอบแทนอาสาสมคัร อสส (อยูในชมุชนสํานักอนามัย)

    1.2 คาวัสดุ 312,000            บาท

 คาวัสดแุบบฟอรม คาจัดทาํหนังสอื เอกสารฯ

2. งบรายจายอื่น 4,653,100         บาท

 07199-1 (1) คาใชจายโครงการอบรมเตรียมความพรอมในการเปน

อาสาสมัครสาธารณสุขกรุงเทพมหานคร 1,980,000           บาท

 07199-2 (2) คาใชจายโครงการอาสาสมัครสาธารณสุขกรุงเทพมหานคร 

รวมใจขจัดภัยสุขภาพ 2,673,100           บาท



 

180

ผลผลิตเภสัชกรรม 126,935,700      บาท

1. งบดําเนนิงาน 126,772,800      บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 126,772,800      บาท

   1.1 คาใชสอย 372,800            บาท

คาซอมแซมเครื่องจักรกลและเครื่องทุนแรง คาตรวจและ

วิเคราะหยา คาบํารุงรักษาซอมแซมตูเย็นควบคุมอุณหภูมิ

   1.2 คาวัสดุ 126,400,000      บาท

สวนใหญเปนคาเวชภัณฑ/คายา/คาวัคซีน คาอุปกรณในการ

ผลิตและหีบหอบรรจุยา คาจัดทาํหนังสอื เอกสารฯ ฯลฯ

2. งบรายจายอื่น 162,900            บาท

07199-2 คาใชจายโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรสายงานเภสัชกรรม 162,900             บาท



 

181

ผลผลิตตรวจวิเคราะหทางหองปฏิบัติการ 31,046,500        บาท

งบดําเนนิงาน 31,046,500        บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 31,046,500        บาท

   1. คาใชสอย 546,500            บาท

คาสอบเทียบเครื่องมือทางหองปฏิบัติการของศูนยบริการสาธารณสุข

คาตรวจทบทวนสไลด 10% คาตรวจยืนยันมะเร็งปากมดลูก คาสมัครสมาชิก 

   2. คาวัสดุ 30,500,000        บาท

คาน้ํายาวิเคราะหชันสูตรและอุปกรณวิทยาศาสตร

คาพิมพแบบรายงานผลการชันสตูร, ใบสงตรวจตาง ๆ



 

182

ผลผลิตสงเคราะหสาธารณสุข 132,000            บาท

งบดําเนนิงาน 132,000            บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 132,000            บาท

คาวัสดุ 132,000            บาท

คาวัสดอุุปกรณคอมพิวเตอร คาวัสดสํุานักงาน 



 

183

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

โครงการการบริการศนูยวัสดุและอุปกรณทางการแพทย (Fa-Equipment) 1,107,100         บาท

งบรายจายอื่น 1,107,100         บาท

07199-1 คาใชจายโครงการการบริการศูนยวัสดุและอุปกรณทางการแพทย

(Fa-Equipment) 1,107,100           บาท


